
S: 18007

O: 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: VN Vedlejší náklady 1 923 993,89
1 R - P 1 Příprava území, vytýčení sítí ks    1,00000 49 457,17 49 457,17

2 R - P 2 Zaměření skutečného stavu, geometrický plán kus 1,00000 82 428,62 82 428,62

3 R - P 3 Náklady spojené s vybudováním,, provozem a likvidací ZS kus 1,00000 54 952,41 54 952,41

4 R - P 6 Zkoušky únosnost kpl. 1,00000 164 857,24 164 857,24

5 00511 R Geodetické práce Soubor 1,00000 137 381,03 137 381,03

6 005122020R Zajištění bezpečnosti chodců, usměrnění pohybu chodců Soubor 1,00000 54 952,41 54 952,41

7 005241010R Dokumentace skutečného provedení kus 1,00000 203 323,93 203 323,93

8 R - P 4 Dodávka a montáž schodišťové věže pro zajištění přístupu na 

nástupiště z parkovací plochy na východě, překonávaná výška 

cca 5,5 m, nosnost bude odpovídat max. obsazení

kpl. 1,00000 385 326,32 385 326,32

9 R - P 5 Náklady spojené s etapizací výstavby kpl. 1,00000 27 476,21 27 476,21

10 R - P 7 Pravidelné čištění přilehlých komunikací po celou dobu výstavby Soubor 1,00000 104 409,58 104 409,58

11 R - P 10 Zabezpečení objektu, staveniště a veškerého vybavení, majetku 

třetích osob a stavebního materiálu instalovaného i 

neinstalovaného (uskladněného) v rámci stavby proti vzniku 

jakýchkoliv škod či snížení kvality vlivem klimatických podmínek, 

proti odcizení.

Soubor 1,00000 54 952,41 54 952,41

12 R - P 11 Náklady zhotovitele spojené s ochranou dřevin, stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních prací dle ČSN 83 9061 - po 

celou dobu výstavby

Soubor 1,00000 16 485,72 16 485,72

13 R - P 12 Ochrana stávajících staveb Soubor 1,00000 38 466,69 38 466,69

14 R - P 13 Uvedení všech pozemků, konstrukcí a povrchů dotčených stavbou 

do původního stavu vč. protokolárního zpětného předání 

jednotlivým vlastníkům.

Soubor 1,00000 54 952,41 54 952,41

15 R - P 14 Zajištění komunikací pro průjezd autobusů, zajištění dočasné 

parkovací plochy z recyklátu v prostoru stávajícího parkoviště po 

dobu I. Etapy 

Soubor 1,00000 494 571,74 494 571,74

Díl: ON Ostatní náklady 292 566,65
16 0052388 Dopracování realizačních detailů v průběhu výstavby kompl. 1,00000 54 952,41 54 952,41

17 005211020R Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništ Soubor 1,00000 27 476,21 27 476,21

18 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi vč. nutných 

úprav pro pohyb chodců 

Soubor 1,00000 27 476,21 27 476,21

19 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 133 204,65 133 204,65

20 005231030R Kompletační činnost zhotovitele Soubor 1,00000 10 990,48 10 990,48

21 005231010R Fotodokumentace Soubor 1,00000 10 990,48 10 990,48

22 005281010R Publicita - dočasný billboard 5,1 x 2,4 m a stálá pamětní deska 

0,3 x 0,4 m

Soubor 1,00000 27 476,21 27 476,21

Celkem 2 216 560,54

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 00 Vedlejší náklady

SO 00 Vedlejší náklady



S: 18007

O: 02

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 3 645 981,52
1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 581,00000 54,95 31 925,95

2 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 96,00000 65,94 6 330,24

3 113106241R00 Rozebrání ploch ze silničních panelů m2 50,00000 76,93 3 846,50

4 113107520R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 50,00000 27,47 1 373,50

5 113107625R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm m2 3 061,00000 27,48 84 116,28

581+2480 3 061,00000

6 113107640R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.40 cm m2 5 323,00000 32,97 175 499,31

4131+1192 5 323,00000

7 113108405R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm, litý 

asfalt

m2 2 480,00000 21,98 54 510,40

8 113108410R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm m2 4 131,00000 38,47 158 919,57

9 113109415R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 15 cm m2 2 480,00000 43,96 109 020,80

10 113109425R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 25 cm m2 1 192,00000 65,94 78 600,48

11 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 638,30000 76,93 49 104,42

12 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 1 184,30000 87,92 104 123,66

13 120901123R00 Bourání konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách m3 283,33333 934,16 264 678,66

680/2,4 283,33333

14 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 1 915,20000 27,48 52 629,70

15 122301103R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 10000 m3 m3 8 124,00000 32,97 267 848,28

16 122301109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 4 m3 8 124,00000 8,79 71 409,96

17 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 5 725,80000 142,88 818 102,30

výkop : 8124-3458 4 666,00000

ornice : 1915,2-855,4 1 059,80000

18 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 3 458,00000 27,48 95 025,84

19 171101103R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS m3 3 458,00000 69,24 239 431,92

20 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 5 725,00000 10,99 62 917,75

21 184807111R00 Ochrana stromu bedněním - zřízení m2 80,00000 109,90 8 792,00

20*0,5*4*2 80,00000

22 184807112R00 Ochrana stromu bedněním - odstranění m2 80,00000 21,98 1 758,40

23 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t 9 160,00000 98,91 906 015,60

5725*1,6 9 160,00000

Díl: 5 Komunikace 1 269 359,50
24 113151111R00 Rozebrání ploch ze silničních panelů včetně likvidace a 

uvedení do původního stavu

m2 1 090,00000 65,50 71 395,00

25 584921121RT3 Zřízení  PROVIZORNÍ  plochy ze silničních panelů lože 

kam.5 cm, včetně panelu IZD 3/10  300/150/15 dočasná 

plocha

m2 1 090,00000 1 099,05 1 197 964,50

Díl: 96 Bourání konstrukcí 54 952,50
26 96718    OA0 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH - 

konstrukce zábradlí,zastávkové přístřešky, plechové boxy, 

odpadkové koše, apod.

t 50,00000 1 099,05 54 952,50

Díl: 97 Prorážení otvorů 1 769 675,84
27 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 8 964,70500 164,81 1 477 473,03

10146,325-1181,62 8 964,70500

28 979990112R00 Poplatek za skládku obalovaný asfalt t 1 181,62000 247,29 292 202,81

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 004 080,32
29 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 10 146,32500 27,48 278 821,01

30 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 91 316,92500 5,50 502 243,09

31 979088212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 10 146,32500 21,98 223 016,22

Celkem 7 744 049,68

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 01 Příprava území

SO 01 Příprava území



S: 18007

O: 03

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 711 377,07
1 171101103R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS, 

hutněno po vrstvách
m3 594,00000 69,24 41 128,56

2 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 11 838,14000 13,19 156 145,07

1837,2+1498,8+4356,7+3197,21+152,63+64,8+730,8 11 838,14000

3 58344198R Štěrkodrtě frakce 32-63 B, pro násyp t 1 247,40000 412,14 514 103,44

594*2,1 1 247,40000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 224 201,72
4 212752112R00 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m 1 051,70000 76,93 80 907,28

5 289971212R00 Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m m2 2 979,59000 16,49 49 133,44

595,85+2383,74 2 979,59000

6 69365042R Geotextilie netkaná  300g 2x50 m m2 3 426,52850 27,48 94 161,00

2979,59*1,15 3 426,52850

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 013 617,62
7 311321412R00 Železobeton nadzákladových zdí C 30/37  pohledová, 

vč.impregnace dle PD
m3 44,48000 3 407,05 151 545,58

zídka rampy : 5,84 5,84000

vyvýšené záhony : 38,64 38,64000

8 311321825R00 Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 30/37, 
vč.založení a oplechování a impregnace

m3 6,24000 3 407,05 21 259,99

9 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) dle PD t 3,44400 32 971,45 113 553,67

0,536+2,562 3,09800

0,346 0,34600

10 311419811R00 Izolace perimetr.deskami tl.7 cm, nopová fólie m2 285,45000 713,06 203 542,98

11 348942121R00 Zábradlí ocel.v 1,1m  s madlem vč.povrchové úpravy dle PD kg 1 901,29000 131,89 250 761,14

12 28342407R ukončovací lišta odvětrávací S8 ABS, l=2 m, perforovaná kus 190,30000 242,89 46 221,97

13 34135111R00 Zřízení bednění stěn nosných m2 345,56000 384,67 132 926,57

14 341351112R00 Odstranění bednění stěn nosných m2 345,56000 98,91 34 179,34

15 34351911 Příplatek k cenám bednění nosných stěn za pohledový 

beton
m2 345,56000 172,55 59 626,38

Díl: 5 Komunikace 1 003 441,31
16 561471125R00 Podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 40cm m2 9 489,00000 104,97 996 060,33

17 599142111R00 Úprava zálivky dil.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm m 53,30000 138,48 7 380,98

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 

ploch

5 767 707,87

18 564772113R00 Podklad z kam.drceného 0-63 s výplň.kamen. 27 cm, 26-28 
cm

m2 4 274,10200 249,48 1 066 302,97

64,8 64,80000

151,822 151,82200

36,24 36,24000

3136,6 3 136,60000

884,64 884,64000

19 564772115R00 Podklad z kam.drceného 0-63 s výplň.kamen. 29 cm, 28-30 

cm
m2 93,41000 417,64 39 011,75

2,88 2,88000

90,53 90,53000

20 564801112R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm m2 7 706,59000 67,04 516 649,79

147,4+884,64+3136,6+36,24+151,82+5,28+1946,4+1087,
2+67,8+90,53+5,28+147,4

7 706,59000

21 564851112R00 Podklad ze štěrkodrti 0-63 po zhutnění tloušťky 16 cm, dvě 

vrstvy 30-35 cm
m2 2 997,60000 294,54 882 913,10

1498,8*2 2 997,60000

22 564851113R00 Podklad ze štěrkodrti 0-32 po zhutnění tloušťky 17 cm, 15-

18 cm
m2 1 837,20000 173,65 319 029,78

23 564851114R00 Podklad ze štěrkodrti 0-32 po zhutnění tloušťky 18 cm, 15-
20 cm

m2 3 101,40000 176,95 548 792,73

1946,4 1 946,40000

1087,2 1 087,20000

67,8 67,80000

24 564861115R00 Podklad ze štěrkodrti 0-32 po zhutnění tloušťky 24 cm, 23-

25 cm
m2 730,80000 238,49 174 288,49

25 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 15 cm m2 1 498,80000 240,69 360 746,17

26 564962111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 20 cm m2 1 837,20000 314,33 577 487,08

27 564962111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 20 cm m2 3 101,40000 314,33 974 863,06

1946,4 1 946,40000

1087,2 1 087,20000

67,8 67,80000

28 567123814R00 Podklad z kam.stmel.cem.,dálnice SC C8/10 tl.15 cm m2 730,80000 420,94 307 622,95

Díl: 57 Komunikace 4 158 036,53
29 565131111R00 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 64,80000 351,70 22 790,16

30 565141111R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm m2 1 498,80000 380,27 569 948,68

1498,8 1 498,80000

31 565171212R00 Podklad z obal kamen.ACP 22+, š.nad 3 m, tl. 11 cm m2 1 837,20000 706,64 1 298 239,01

32 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 8 617,20000 18,68 160 969,30

3*1873,2 5 619,60000

1498,8*2 2 997,60000

33 577131311R00 Beton asfaltový ACO 8 CH, š. do 3 m, tl. 4 cm, červený m2 64,80000 307,18 19 905,26

34 577132111RT2 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm, plochy 
201-1000 m2

m2 1 498,80000 291,25 436 525,50

1498,8 1 498,80000

35 577132111RT3 Beton asfalt. ACO 11 S PmB 25/55-65  obrusný, š.nad 3 m, 
tl. 4 cm, plochy 201-1000 m2

m2 1 837,20000 394,56 724 885,63

1837,2 1 837,20000

36 577171225R00 Beton asfalt. ACL 22 ložný, š. do 3 m, tl. 8 cm m2 1 837,20000 503,36 924 772,99

1837,2 1 837,20000

Díl: 58 Cementobetonové kryty komunikací 843 343,20
37 581240005R00 Kryt dvouvrstvý CB komunikací skup.1 a 2 tl. 25 cm m2 730,80000 1 154,00 843 343,20

Díl: 59 Komunikace 3 969 940,64
38 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 4 356,70000 224,65 978 732,66

147,4 147,40000

884,64+3136,6+36,24+151,82 4 209,30000

39 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 3 197,21000 236,52 756 204,11

5,28+1946,4+1087,2+67,8+90,53 3 197,21000

40 596715041R00 Kladení vodicí linie z dlažby, drť tl.4 cm m2 152,68000 336,86 51 431,78

5,28+147,4 152,68000

41 59245111R Dlažba 20x20x6 cm červená m2 37,32720 204,12 7 619,23

36,24*1,03 37,32720

42 592451151R Dlažba SLP 20x10x6 cm červená, dlažba pro nevidomé m2 156,37666 371,16 58 040,76

151,822*1,03 156,37666

43 592451172R Dlažba  20x10x8 cm antracit m2 69,83400 482,48 33 693,51

67,8*1,03 69,83400

44 5924511900R Dlažba 20x20x6 cm přírodní m2 911,17920 204,12 185 989,90

884,64*1,03 911,17920

45 5924511910R Dlažba  20x20x8 cm přírodní m2 2 098,03790 216,93 455 127,36

1946,4*1,03 2 004,79200

90,53*1,03 93,24590

46 5924511912R Dlažba 20x20x8 cm antracit m2 1 119,81600 255,77 286 415,34

1087,2*1,03 1 119,81600

47 59245264R Dlažba  červená pro nevidomé 20x10x8, povrch 
STANDARD

m2 2,96640 637,45 1 890,93

2,88*1,03 2,96640

48 592453333R Dlaždice betonová 60x60x8 cm hladká, standard šedá m2 3 258,50800 344,77 1 123 435,80

3163,6*1,03 3 258,50800

49 59248070R vodicí linie 20/20/6, natural m2 79,10400 365,98 28 950,48

76,8*1,03 79,10400

50 59248071R vodicí linie 20/20/8, barva m2 5,43840 442,92 2 408,78

5,28*1,03 5,43840

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 919 094,41
51 434121415R00 Osazení želbet. stupňů na schodnice, broušených m 30,00000 703,39 21 101,70

52 914001121R00 Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka kus 30,00000 1 180,38 35 411,40

53 914001125R00 Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu kus 41,00000 216,51 8 876,91

54 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem, dělící čára 

125mm, bílá, retroreflexní, souvislá
m 583,00000 39,68 23 133,44

V4 a V1a: 506 506

V15-symbol svislé dopr.značky: 20+57 77

55 915211122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem, dělící čára 

125mm, bílá, retroreflexní, přerušovaná
m 330,60000 14,84 4 906,10

V7b-místo pro přecházení: 40,9 40,90000

V4(0,5/0,5)-oddělení zastávkového pruhu: 222,6 222,60000

V2b(1,5/1,5): 67,1 67,10000

56 915211116 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem, dělící čára 
125mm, žlutá, retroreflexní, souvislá

m 281,60000 56,60 15 938,56

V11-zastávky autobusu: 281,6 281,60000

57 915221112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem, vodící čára 
bílá, š.250mm hmatné proužky

m 19,00000 77,04 1 463,76

58 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem, přechody 
pro chodce, šipky, symboly, bílé, retroreflexní

m2 97,72000 357,19 34 904,61

V7a-přechod pro chodce: 23,72 23,72000

V10f - symbol invylidy: 6*1,5 9,00000

V13 - šikmé rovnoběžné čáry: 65 65,00000

59 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 1 195,20000 5,95 7 111,44

60 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 97,72000 30,11 2 942,35

61 916231111R00 Osazení obruby z kostek drobných, bez boční opěry, lože z 
C 25/30

m 273,60000 119,25 32 626,80

62 916261111R00 Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou, lože z C 

25/30
m 273,60000 155,52 42 550,27

63 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 m 1 610,40000 262,01 421 940,90

silniční obruba : 1118,15 1 118,15000

přechodová, nájezdová : 53,9+438,35 492,25000

64 917862111R01 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 m 635,80000 246,19 156 527,60

chodníková obruba : 635,8 635,80000

65 917882111R00 Osazení obrubníku bet. zastávkového, lože C 16/20 m 193,00000 472,15 91 124,95

66 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 -  pro 

uložení dlažby tl. 80mm mezi asf.  cyklostezkou a 
chodníkem (lože pro obruby jsou součástí položek 

"Osazení")

m3 0,51000 3 077,63 1 569,59

67 91551OZ0 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM 
PŘIPRAVENÉ SYMBOLY

KUS 7,00000 2 297,01 16 079,07

6+1 7,00000

68 593 01R Nátěr nástupního a výstupního stupně (případně příplatek za 

probarvení stupně)
m2 2,52000 428,63 1 080,15

69 912001R Zástěna kolem kontejnerů D+M, podrobnosti dle PD, 

ocel.kce,žárově zinkované, kotvené
kg 2 224,80000 104,41 232 291,37

70 912004R ############################################# kompl. 1,00000 30 773,35 30 773,35

71 40444984.AR Značka uprav přednost P4 700  fólie 1, EG 7letá kus 1,00000 790,22 790,22

72 40445023.AR Značka doprav zákazová B1-B34 700 fól 1, EG 7letá kus 1,00000 1 138,61 1 138,61

73 40445032.AR Značka dopr příkazová C1-C14b 700 fól 1, EG 7letá kus 12,00000 1 138,61 13 663,32

74 40445044.AR Značka dopr inf IP 4b-7,10a,b 500/500 fól1,EG7letá kus 6,00000 802,31 4 813,86

75 40445050.AR Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá kus 6,00000 880,34 5 282,04

76 40445052.AR Značka dopr inf IP14a-25b, 1000/1500 fól1, EG7letá kus 6,00000 3 912,61 23 475,66

77 40445161.AR Značka dopr dodat E  500/500 fól 1, EG 7 letá kus 9,00000 802,31 7 220,79

78 404459502R Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 2500 mm kus 30,00000 328,62 9 858,60

79 404459535R Svorka upínací US 60 kus 82,00000 69,46 5 695,72

80 40450230R Dopravní příslušenství, patka hliníková HP 60 kus 30,00000 493,47 14 804,10

81 58380120R Kostka dlažební drobná 8/10  tř.1 t 14,44608 3 027,88 43 741,00

0,024*1,1*273,6*2 14,44608

82 59217110R Obrubník CSB HK přímý 400/370/1003 mm kus 194,93000 1 960,75 382 209,00

193*1,01 194,93000

83 59217420R Obrubník chodníkový ABO 13-10 1000/100/200, přírodní kus 642,15800 79,02 50 743,33

635,8*1,01 642,15800

84 59217476R Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus 442,73350 84,99 37 627,92

438,35*1,01 442,73350

85 59217480R Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 kus 54,43900 260,85 14 200,41

53,9*1,01 54,43900

86 59217488R Obrubník silniční  1000/150/250, přírodní kus 1 129,33150 93,92 106 066,81

1118,15*1,01 1 129,33150

87 593723020R Stupeň schodišťový 3000/350/150 pohledový - 
protiskluzová úprava

kus 10,00000 1 540,87 15 408,70

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 469 313,79
88 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 17 078,37671 27,48 469 313,79

Díl: 711 Izolace proti vodě 26 599,75
89 711140016RAA Izolace proti vodě vodorovná přitavená, 1x, 1x ALP, 1x 

modifikovaný pás 
m2 64,80000 410,49 26 599,75

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 13 820,50
90 220110347R00 Marker pro určení trasy kabelů SŽDC, dodávka a montáž kus 50,00000 276,41 13 820,50

Díl: EP Elektromontáže a zemní práce - příprava 

pro elektro přípojku 

38 861,71

91 460201604 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně  s 
přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy 

nebo naložením na dopravní prostředek jakýchkoli rozměrů, 

v hornině třídy 4 - příprava pro elektro přípojku

m3 17,50000 1 137,51 19 906,43

92 460421101 Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu 
z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm nad kabel bez 

zakrytí, šířky do 65 cm - příprava pro elektro přípojku

m 50,00000 82,15 4 107,50

93 583373680 štěrkopísek frakce netříděná zásyp - příprava pro elektro 
přípojku

t 3,20000 695,15 2 224,48

94 460490014 Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů 

výstražnou fólií z PVC včetně vyrovnání povrchu rýhy, 
rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie šířky do 40cm - příprava 

pro elektro přípojku

m 50,00000 15,17 758,50

95 693113110 pás varovný plný PE  šíře 33 cm s potiskem - příprava pro 

elektro přípojku
m 50,00000 3,79 189,50

96 460561901 Zásyp kabelových rýh strojně bez zhutnění v zástavbě - 

příprava pro elektro přípojku
m3 17,50000 309,66 5 419,05

97 460520173 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových ohebných, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm - 
příprava pro elektro přípojku

m 55,00000 37,92 2 085,60

98 34571354 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

D 75/90 mm, HDPE+LDPE +rezervní chránička
m 55,00000 75,83 4 170,65

Celkem 20 159 356,12

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 02 Komunikace, parkování a zpevněné plochy

SO 02 Komunikace, parkování a zpevněné plochy



S: 18007

O: 04

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 316 380,18
1 131731 Hloubení jam zapaž i nepaž tř. I, odvoz do 1km m3 671,80000 219,81 147 668,36

2 17411 Zásyp jam a rýh zeminou se zhutněním m3 335,90000 164,86 55 376,47

57 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4   
m3 335,90000 142,88 47 993,39

58 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 335,90000 16,49 5 538,99

59 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)   
t 604,62000 98,91 59 802,96

335,9*1,80   604,62000

Díl: 6 Úprava povrchů 7 143,81

3 631311 Mazanina z prostého betonu do B12,5 m3 2,60000 2 747,62 7 143,81

Díl: 2 Zakládání, zvláštní základy, zpevňování 

hornin

2 881 283,78

4 272324 Základy ze železobetonu do C30/37 XC2, XA1 m3 333,30000 3 077,34 1 025 677,42

5 272365 Výztuž základů z oceli 10505, B500B t 32,60000 32 971,45 1 074 869,27

6 272375R Podlití sloupů plastmaltou m3 2,49600 109 904,83 274 322,46

7 272376R D+M Kotevní šrouby s kotevní hlavou do M30 - včetně 

přesného zaměření, osazení a zabezpečení polohy
ks 114,00000 2 417,91 275 641,74

8 272377R D+M Kotevní šrouby s kotevní hlavou do M24 - včetně 

přesného zaměření, osazení a zabezpečení polohy
ks 80,00000 1 978,29 158 263,20

9 2723R Podkladní beton C8/10 - X0 m3 26,39000 2 747,62 72 509,69

(3,225*3,225*0,1*19)+(1,82*1,82*0,1*20) 26,39000

Díl: 4 Střešní plášť, opláštění 7 309 589,28
10 4430010R Prosklený střešní plášť, Sklo VSG ESG 88.4 se 

sítotiskem - dodávka
m2 218,00000 4 766,57 1 039 112,26

11 4430011R Prosklený střešní plášť, Sklo VSG ESG 88.4 se 

sítotiskem - montáž
m2 218,00000 1 340,84 292 303,12

12 4430012R Zasklívací lišty - Přítlačné zasklívací lišty pozink vč. 

těsnění střešní - Dodávka
m 242,00000 1 581,53 382 730,26

13 4430013R Zasklívací lišty - Přítlačné zasklívací lišty pozink vč. 

těsnění střešní - montáž
m 242,00000 139,58 33 778,36

14 4430014R Zasklívací lišty, těsnění - komplet provedení m 484,00000 84,63 40 960,92

15 4430015R Zasklívací tmel - komplet provedení m 242,00000 418,74 101 335,08

16 4430016R Sendvičový panel, (síly do 160 mm), komplet provedení 

vč. těsnících profilů, kotevního materiálu, všech detailů, 

pomocných konstrukcí a prací - komplet provedení

m2 148,20000 1 412,28 209 299,90

17 4430017R Sendvičový panel, (síly do 120 mm), komplet provedení 

vč. těsnících profilů, kotevního materiálu, všech detailů, 

pomocných konstrukcí a prací - komplet provedení

m2 896,00000 1 329,85 1 191 545,60

18 4430018R Opláštění sloupů plechem tl. do 3mm - dodávka m2 139,00000 2 703,66 375 808,74

19 4430019R Opláštění sloupů plechem tl. do 3mm - montáž m2 139,00000 813,30 113 048,70

20 4430020R Opláštění sendvičovou deskou, tl. 4mm - Kompozitní 

sendvičová deska pro extrémní namáhání. Jádro 

polyetylen (PE), krycí vrstvy z hliníkových plechů o 

tloušťce 0,5 mm Opláštění sloupů tl. 4mm - dodávka

m2 409,00000 5 550,19 2 270 027,71

21 4430021R Opláštění sendvičovou deskou, tl. 4mm - Kompozitní 

sendvičová deska pro extrémní namáhání. Jádro 

polyetylen (PE), krycí vrstvy z hliníkových plechů o 

tloušťce 0,5 mm Opláštění sloupů tl. 4mm - montáž

m2 409,00000 714,38 292 181,42

22 4430022R Podkonstrukce pro opláštění sloupů plechem tl. do 3mm - 

dodávka 
m 266,00000 544,03 144 711,98

23 4430023R Podkonstrukce pro opláštění sloupů plechem tl. do 3mm - 

montáž
m 266,00000 225,30 59 929,80

24 4430024R Podkonstrukce pro opláštění sendvičovou deskou tl. do 

4mm - dodávka 
m2 409,00000 1 047,39 428 382,51

25 4430025R Podkonstrukce pro opláštění sendvičovou deskou tl. do 

4mm - montáž
m2 409,00000 558,32 228 352,88

26 4430026R Dvorní vpust s litinovým roštem - dodávka ks 19,00000 5 275,43 100 233,17

27 4430027R Dvorní vpust s litinovým roštem - montáž ks 19,00000 307,73 5 846,87

Díl: 764 Klempířské konstrukce, odvodnění 714 293,62
28 7641210R Odvodňovací žlab RŠ do 1200mm, plech tl. do 4mm - 

dodávka
m 120,00000 2 093,69 251 242,80

29 7641211R Odvodňovací žlab RŠ do 1200mm, plech tl. do 4mm - 

montáž
m 120,00000 527,54 63 304,80

30 7641212R Svody vody do DN 100mm, vč. spojovacího materiálu, 

napojení na žlaby a čistící kusy  - komplet provedení
m 118,00000 912,21 107 640,78

31 7641213R Pomocné klempířské výrobky -  (oplechovaní, okapová 

lišta) komplet provedení vč. spojovacího materiálu a 

prací) - komplet provedení

m 240,00000 648,44 155 625,60

32 7641214R Oplechování k fasádě budovy - Pomocné klempířské 

výrobky (oplechovaní) komplet provedení vč. spojovacího 

materiálu a prací) - komplet provedení

m 32,00000 648,44 20 750,08

33 7641215R Oplechování příčných nosníků m 162,00000 714,38 115 729,56

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 10 480 457,50
34 7670200R Konstrukce ocelové atypické - dodávka kg 187 966,70000 43,08 8 097 605,44

35 7670201R Montáž atypických zámečnických konstrukcí kg 187 966,70000 9,89 1 858 990,66

36 7670202R Spojovací materiál - dodávka ks 1,00000 309 876,66 309 876,66

37 7670203R Integrovaný odpadkový koš do sloupů zastřešení  - 

dodávka
ks 15,00000 7 418,58 111 278,70

38 7670204R Integrovaný odpadkový koš do sloupů zastřešení - montáž ks 15,00000 714,38 10 715,70

39 7670205R 5x Konzoly pro osazení orientačního systému do 

zastřešení nástupišť + 2x konstrukce pro centrální 

informační tabule - dodávka

ks 7,00000 3 736,76 26 157,32

40 7670206R 5x Konzoly pro osazení orientačního systému do 

zastřešení nástupišť + 2x konstrukce pro centrální 

informační tabule - montáž

ks 7,00000 1 318,86 9 232,02

41 7670207R Informační systém, označení stání autobusových 

stanovišť, Al výpalky - dodávka
ks 5,00000 2 527,81 12 639,05

AL výpalky - číslice : 1, 2, 3, 4, 5, Font- Century Ghotic, 

výška 350 mm, Barevnost - RAL 9005 MAT, viz. TZ

42 7670208R Informační systém, označení stání autobusových 

stanovišť, Al výpalky - montáž
ks 5,00000 8 792,39 43 961,95

Díl: 786 Povrchová úprava ocelové konstrukce 2 783 868,95
43 7863010R Konstrukce ocelové odmašťovaní m2 3 258,20000 13,19 42 975,66

44 7863011R Žárové zinkování ponorem kg 187 966,70000 9,40 1 766 886,98

45 7863012R Nátěry ocelové konstrukce - epoxidové základní, min. 80 

mik.
m2 3 258,20000 120,90 393 916,38

46 7863013R Nátěry ocelové konstrukce - polyuret. jednon.+2x email, 

min. 80 mik.
m2 3 258,20000 156,06 508 474,69

47 7863014R Oprava PKO po montáži a přepravě m2 3 258,20000 21,98 71 615,24

Díl: 70 Všeobecné elektro 300 835,20
48 7025020R Kabelový žlab nosný, žárově zinkovaný včetně upevnění a 

příslušenství světlé šířky přes 100 do 250mm - dodávka
m 240,00000 568,76 136 502,40

49 7025021R Kabelový žlab nosný, žárově zinkovaný včetně upevnění a 

příslušenství světlé šířky přes 100 do 250mm - montáž
m 240,00000 210,75 50 580,00

50 7025022R Kryt k kabelovému žlabu nosnému - dodávka m 240,00000 315,98 75 835,20

51 7025023R Kryt k kabelovému nosnému žlabu, žárově zinkovaný 

včetně upevnění a příslušenství světlé šířky přes 100 do 

250mm - montáž

m 240,00000 157,99 37 917,60

Díl: 74 Silnoproud 691 336,60
52 743R043 Svítidlo LED, parametry dle TZ - kompletní dodávka ks 56,00000 9 008,90 504 498,40

53 743R044 Prosvětlený nápis s názvem stanice - kompletní dodávka ks 2,00000 93 419,10 186 838,20

AL výpalky - písmena: H A V Í Ř O V, Materiál - AL 

výpalky, Font - Century Ghotic, výška 350 mm, Barevnost - 

RAL 9005 MAT, viz TZ

korpus písmen – lakovaný Al plech

čelo písmen – opálový akrylát

společná konstrukce pro písmena lakovaná do barvy 

podkladu, kotvená do podkladu

zdroj – led moduly 7500K

hloubka písmen 100 mm

Díl: 029 Ostatní požadavky 765 038,97
54 0290320R Vypracování výrobní dokumentace ks 1,00000 413 343,53 413 343,53

55 0290321R Inženýrské a projektové práce ks 1,00000 263 771,58 263 771,58

56 0290322R Geodetické zaměření ks 1,00000 87 923,86 87 923,86

Celkem 26 250 227,88

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 03 Zastřešení

SO 03 Zastřešení



S: 18007

O: 05

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 3 276 832,16
1 113107213 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těženého tl 

300 mm   
m2 787,40000 32,97 25 960,58

kanalizace celkem 334,0 m; mimo zpev. plochy 46,0 m   

(334,00-46,00)*1,20   345,60000

retenční nádrž   

18,00*5,60   100,80000

přípojky   

(256,00+85,00)*1,00   341,00000

2 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm   m2 787,40000 38,47 30 291,28

3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých   m 20,00000 54,95 1 099,00

4 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok 

do 500 l/min   
hod 120,00000 65,94 7 912,80

5 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m 

přítok do 500 l/min   
den 30,00000 43,96 1 318,80

6 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 

200   
m 24,00000 274,76 6 594,24

1,20*20   24,00000

7 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů   
m 30,00000 219,81 6 594,30

1,20*25   30,00000

8 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení   
m3 162,00000 384,67 62 316,54

(24,00+30,00)*1,50*2,00   162,00000

9 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m   m3 13,80000 38,47 530,89

46,00*1,20*0,25   13,80000

10 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 

prostého ručně   
m3 2,00000 4 396,19 8 792,38

11 131233101 Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných  horninách tř. 3 

při překopech inženýrských sítí   
m3 81,00000 1 044,10 84 572,10

(20+25)*0,60*1,50*2,00   81,00000

12 132212109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním 

nebo pneum nářadím v hornině tř. 3   
m3 81,00000 208,82 16 914,42

13 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 

m3   
m3 1 610,93500 219,81 354 099,62

Stoka D1; průměrná hloubka 2,20 m   

131,50*1,20*2,20   347,16000

Stoka D1.1; průměrná hloubka 1,60 m   

74,5*1,20*1,60   143,04000

Stoka D1.2; průměrná hloubka 1,60 m   

46,00*1,20*1,60   88,32000

Stoka D2; průměrná hloubka 1,80 m   

15,50*1,20*1,80   33,48000

Stoka D3; průměrná hloubka 1,80 m   

14,00*1,20*1,80   30,24000

Stoka D4; průměrná hloubka 2,00 m   

27,00*1,20*2,00   64,80000

Stoka D5; průměrná hloubka 1,50 m   

25,50*1,00*1,50   38,25000

Přípojka; průměrná hloubka 1,45 m   

256,00*1,00*1,45   371,20000

Střešní svody, průměrná hloubka 1,20 m   

85,00*1,00*1,20   102,00000

Mezisoučet   1 218,49000

rozšíření pro revizní šachty a OLK 5%   

1218,49*0,05   60,92500

retenční nádrž   

16,00*5,60*3,70   331,52000

Součet   1 610,93500

14 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 

tř. 3   
m3 1 610,93500 27,48 44 268,49

15 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 1 469,10000 87,92 129 163,27

Stoka D1.1; průměrná hloubka 1,60 m   

74,50*1,60*2   238,40000

Stoka D1.2; průměrná hloubka 1,60 m   

46,00*1,60*2   147,20000

Stoka D2; průměrná hloubka 1,80 m   

15,50*1,80*2   55,80000

Stoka D3; průměrná hloubka 1,80 m   

14,00*1,80*2   50,40000

Stoka D4; průměrná hloubka 2,00 m   

27,00*2,00*2   108,00000

Stoka D5; průměrná hloubka 1,50 m   

25,50*1,50*2   76,50000

Přípojka; průměrná hloubka 1,45 m   

256,00*1,45*2   742,40000

Součet   1 418,70000

16 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m   m2 738,44000 164,86 121 739,22

Stoka D1; průměrná hloubka 2,20 m   

131,50*2,20*2   578,60000

retenční nádrž   

(16,00+5,60)*2*3,70   159,84000

Součet   738,44000

17 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 1 469,10000 54,95 80 727,05

18 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m   m2 738,44000 87,92 64 923,64

19 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 

2,5 m   
m3 845,97000 87,92 74 377,68

(1610,94+81,00)*0,50   845,97000

20 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4   
m3 1 610,94000 252,78 407 213,41

21 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 1 610,94000 16,49 26 564,40

22 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)   
t 2 899,69200 164,86 478 043,22

1610,94*1,80   2 899,69200

23 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   
m3 1 092,00000 98,91 108 009,72

1610,94+81,00   1 691,94000

Obsyp a lože potrubí kanalizace   

334,00*1,20*0,70*-1   -280,56000

retenční nádrž   

14,00*3,60*2,70*-1   -136,08000

přípojky   

256,00*0,55*-1   -140,80000

svody   

85,00*0,50*-1   -42,50000

24 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 1 668,15000 456,09 760 826,53

(1092,00-81,00)*1,65   1 668,15000

25 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 

uloženou do 3 m   
m3 361,54700 395,66 143 049,69

Kanalizace   

334,00*1,20*0,60   240,48000

zemina vytlačen potrubím   

334,00*0,30*0,30*pi/4*-1   -23,60900

přípojky   

256,00*1,00*0,45   115,20000

zemina vytlačen potrubím   

256,00*0,15*0,15*pi/4*-1   -4,52400

svody   

85,00*1,00*0,40   34,00000

Součet   361,54700

26 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 603,78300 382,47 230 928,88

361,547 * 1,67   603,78300

Díl: 2 Zakládání 9 344,72
27 213141132 Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:1 š do 6 m   m2 127,84000 40,23 5 143,00

retenční nádrž   

14,00*3,60   50,40000

(14,00+3,60)*2,20*2   77,44000

28 69311199 geotextilie netkaná PES+PP 300 g/m2   m2 147,01600 28,58 4 201,72

127,84 * 1,15   147,01600

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce   1 403 080,97
29 320101112 Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů 

hmotnosti nad 1000 do 5000 kg   
m3 110,88000 2 132,15 236 412,79

14,00*3,60*2,20   110,88000

30 592261070.1 nádrž betonová prefabrikovaná pravoůhlá uzavírací díl 

3,6x1,0x2,2 m   
kus 2,00000 118 147,69 236 295,38

31 592261240.1 nádrže prefabrikované střední díl 3,6x2,2x2,0 m   kus 6,00000 95 012,72 570 076,32

32 358315114 Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 

betonu plochy do 4 m2   
m3 4,52400 3 297,14 14 916,26

původní kanalizace, délka asi 80 m, DN300 mat. beton   

80,00*0,30*pi*0,06   4,52400

33 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci   m 334,00000 49,46 16 519,64

34 386110105 Montáž odlučovače ropných látek betonového průtoku 20 

l/s   
kus 1,00000 4 154,40 4 154,40

35 59431303 odlučovač ropných látek betonový, objem kalojemu 2 m3, 

jmenovitý průtok 20 l/s   
kus 1,00000 115 590,27 115 590,27

36 386110108 Montáž odlučovače ropných látek betonového průtoku 40 

l/s   
kus 1,00000 6 407,45 6 407,45

37 59431305 odlučovač ropných látek betonový, objem kalojemu 4 m3, 

jmenovitý průtok 40 l/s   
kus 1,00000 191 278,36 191 278,36

38 56241576 regulační prvek T 300 pro akumulační box 432 l   kus 1,00000 11 430,10 11 430,10

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 159 176,84
39 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   
m3 74,18000 1 154,00 85 603,72

kanalizace   

334,00*1,20*0,10   40,08000

přípojky   

256,00*1,00*0,10   25,60000

svody   

85,00*1,00*0,10   8,50000

40 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm   kus 24,00000 153,87 3 692,88

41 59224013 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 

62,5x10x10 cm   
kus 10,00000 222,01 2 220,10

42 59224011 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x6x10 

cm   
kus 5,00000 186,84 934,20

43 59224010 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x4x10 

cm   
kus 4,00000 164,86 659,44

44 59224176 prstenec betonový vyrovnávací 62,5x8x12 cm   kus 5,00000 214,31 1 071,55

45 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 

výkop   
m3 23,65500 2 747,62 64 994,95

retenční nádrž   

14,50*4,00*0,15   8,70000

OLK   

2,50*2,50*0,15*2   1,87500

štěrbinové žlaby   

218,00*0,40*0,15   13,08000

Díl: 5 Komunikace   9 370,48
46 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm   m2 58,00000 161,56 9 370,48

retenční nádrž   

14,50*4,00   58,00000

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní    

29 911,67

47 631311224 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého se zvýšenými 

nároky na prostředí tř. C 25/30   
m3 7,56000 3 956,57 29 911,67

14,00*3,60*0,15   7,56000

Díl: 8 Trubní vedení   1 087 227,04
48 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300   kus 46,00000 549,52 25 277,92

vpustě + střešní svody   

27+19   46,00000

49 837314111 Montáž kameninových útesů s hrdlem DN 150   kus 6,00000 1 835,41 11 012,46

50 871313121 Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop 

sklon do 20 % DN 150   
m 256,00000 142,88 36 577,28

51 28611165 trubka kanalizační z PVC DN 160x3000 mm SN 8   m 259,84000 124,19 32 269,53

256,00 * 1,015 259,84000

52 871353121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200   
m 39,50000 150,57 5 947,52

53 28611168 trubka kanalizační PVC DN 200x3000 mm SN 8   m 40,09300 185,74 7 446,87

39,5 * 1,015   40,09300

54 871363121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250   
m 163,00000 153,87 25 080,81

55 28611108 trubka kanalizační PVC-U 250x8,6x6000 mm SN 12   m 165,44500 526,44 87 096,87

163 * 1,015   165,44500

56 871373121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315   
m 131,50000 159,36 20 955,84

57 28611109 trubka kanalizační PVC-U 315x10,8x6000 mm SN 12   m 133,47300 839,67 112 073,27

131,5 * 1,015   133,47300

58 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150   
kus 70,00000 227,50 15 925,00

59 286113610 koleno kanalizace plastové KGB 150x45°   kus 25,00000 56,05 1 401,25

60 286113600 koleno kanalizace plastové KGB 150x30°   kus 25,00000 56,05 1 401,25

61 28611365 koleno kanalizace PVC KG 200x30°   kus 10,00000 130,79 1 307,90

62 28611366 koleno kanalizační PVC 200x45°   kus 10,00000 130,79 1 307,90

63 877375211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 300   
kus 27,00000 405,55 10 949,85

64 28612224 odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 250x160/45° SN 

12/16   
kus 20,00000 1 728,80 34 576,00

65 28612227 odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 315x160/45° SN 

12/16   
kus 6,00000 2 578,37 15 470,22

66 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou   
kus 2,00000 5 495,24 10 990,48

67 892381111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350   m 334,00000 32,97 11 011,98

68 894411121 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí 

DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30   
kus 11,00000 11 759,82 129 358,02

69 59224070.1 skruž betonová DN 1200x1000 PS, 120x100x12 cm   kus 2,00000 10 770,67 21 541,34

70 59224023.1 dno betonové šachtové  120x120 V max 80   kus 1,00000 25 497,92 25 497,92

71 59224375.1 deska betonová zákrytová šachetní 120-100   kus 1,00000 6 374,48 6 374,48

72 59224029 dno betonové šachtové DN 300 betonový žlab i nástupnice   

100 x 78,5 x 15 cm   
kus 10,00000 6 869,05 68 690,50

73 59224065 skruž betonová DN 1000x250, 100x25x12 cm   kus 10,00000 753,95 7 539,50

74 59224068 skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12 cm   kus 2,00000 1 085,86 2 171,72

75 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58 cm   
kus 11,00000 1 489,21 16 381,31

76 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 

1000/625x200 mm   
kus 2,00000 3 407,05 6 814,10

77 894812207 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 

s přítokem tvaru T   
kus 1,00000 4 033,51 4 033,51

78 894812231 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura 

korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm   
kus 1,00000 1 890,36 1 890,36

79 894812242 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura 

teleskopická světlé hloubky 750 mm   
kus 1,00000 1 395,79 1 395,79

80 894812249 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za 

uříznutí šachtové roury   
kus 1,00000 85,84 85,84

81 894812262 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový plný do 

teleskopické trubky pro zatížení  40 t   
kus 1,00000 3 846,67 3 846,67

82 894812317 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/200 šachtové dno s 

přítokem tvaru T   
kus 2,00000 6 374,48 12 748,96

83 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 

korugovaná světlé hloubky 2000 mm   
kus 2,00000 4 121,43 8 242,86

84 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za 

uříznutí šachtové roury   
kus 2,00000 114,30 228,60

85 894812376 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s 

betonovým prstencem   
kus 2,00000 11 320,20 22 640,40

86 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-

50 normální   
kus 17,00000 1 417,77 24 102,09

87 28661684.1 vpusť silniční plastová 425/150mm   kus 17,00000 4 488,51 76 304,67

88 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425 vč. madla   kus 17,00000 486,88 8 276,96

89 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 

třídu zatížení D400, E600   
kus 17,00000 1 263,91 21 486,47

90 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400   kus 17,00000 5 363,36 91 177,12

91 28661842.WVN SPOJKA "IN SITU" 160   kus 17,00000 298,94 5 081,98

92 899211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg   kus 17,00000 570,41 9 696,97

93 899311113 Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg   kus 15,00000 572,60 8 589,00

94 592246600 poklop šachtový D2 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU-B-

1, bez odvětrání   
kus 15,00000 2 329,98 34 949,70

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   1 113 372,24
95 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm   m 1 301,20000 87,92 114 401,50

kanalizace celkem 325,0 m; mimo zpev. plochy 46,0 m   

(334,00-46,00)*2   576,00000

retenční nádrž   

(16,00+5,60)*2   43,20000

přípojky   

256,00*2   512,00000

střešní svody   

85,00*2   170,00000

96 935114111 Mikroštěrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm 

bez vnitřního spádu se základem   
m 123,00000 1 967,30 241 977,90

97 935114112 Mikroštěrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm 

se spádem dna 0,5 % se základem   
m 95,00000 2 022,25 192 113,75

98 59228434.1 žlab štěrbinový betonový s roštem 22x26x100 cm   m 27,00000 2 308,00 62 316,00

99 977151128 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 300 mm do 

stavebních materiálů   
m 1,50000 7 561,45 11 342,18

## 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 

do 1 km   
t 614,10000 153,87 94 491,57

## 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 

km přes 1 km   
t 5 526,90000 14,29 78 979,40

## 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu   
t 614,10000 175,85 107 989,49

## 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu betonového kód odpadu 170 101   
t 440,87000 164,86 72 681,83

## 979990112R00 Poplatek za skládku obalovaný asfalt t 173,23000 791,31 137 078,63

Díl: 99 Přesun hmot   248 967,25
## 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným   
t 2 643,84000 65,94 174 334,81

## 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop   
t 79,89000 934,19 74 632,44

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům    32 499,10
## 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním   
m2 127,84000 10,31 1 318,03

retenční nádrž   

14,00*3,60   50,40000

(14,00+3,60)*2,20*2   77,44000

## 11163150 lak asfaltový penetrační   t 0,03800 58 579,27 2 226,01

127,84 * 0,0003   0,03800

## 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP   
m2 127,84000 103,64 13 249,34

## 62832001 pás těžký asfaltovaný V 60 S 35   m2 147,01600 106,83 15 705,72

127,84 * 1,15   147,01600

Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   41 010,80
## 721173737 Potrubí kanalizační z PE dešťové DN 125   m 85,00000 482,48 41 010,80

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích   13 188,58
## 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,40000 32 971,45 13 188,58

Díl: 000 Ostatní náklady   6 594,28
## R041 Zkoušky hutnění   kus 4,00000 1 648,57 6 594,28

Díl: 000 Hodinové zúčtovací sazby  21 145,60
## HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 40,00000 528,64 21 145,60

Celkem 7 451 721,73

Položkový rozpočet 
Přednádražní prostor Havířov

SO 04 Kanalizace dešťová a OLK

SO 04 Kanalizace dešťová a OLK

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 06

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 736 Podružný rozvaděč RP 15 672,62
1 A-6190-00 Skrin prazdna Z SCHRACK WU-2 kus 1,00000 1 579,88 1 579,88

2 35700235 plast.rozvodnice HAGER  odolná UV záření venkovní IP56 

32A/400V

kus 1,00000 1 516,69 1 516,69

3 A-9010-0 Obal na vykresy 250x138 kus 1,00000 157,99 157,99

4 A-9099-0. Montáž DIN lišty kus 1,00000 107,43 107,43

5 35828920 Lišta TH 40 mm  DIN m 1,00000 157,99 157,99

6 A-9222-0 Popisný štítek kus 6,00000 12,64 75,84

7 35412000 Štítek označovací kus 6,00000 6,32 37,92

8 A-9231-0 Výstražná tabulka kus 1,00000 56,88 56,88

9 73534510 Tabukla výstražná A4 210x297mm kus 1,00000 31,60 31,60

10 B-1001-1 Pripoj do Cu 32/5 v prem.drzacich kus 3,00000 82,15 246,45

11 19614341 Tyč Cu 16/5mm 1m/0,72kg In=169A kg 1,50000 126,39 189,59

12 C-2301-1 Pojist odpínače /válcové pojis/ kus 1,00000 189,59 189,59

13 35824505 Poji odpína PST 10 III pro vál poj kus 1,00000 442,37 442,37

14 E-2010-1. Jistic 3pól char C-D do 63A kus 2,00000 252,78 505,56

15 35822422 Jistič 3pól LSN 10C/3 10A/380V kus 1,00000 442,37 442,37

16 35822425 JISTIC 3POLOVY-CHAR C  LSN 20C/3 A kus 1,00000 442,37 442,37

17 E1-2010-1 Přepěťové ochrany,proud.chrániče kus 3,00000 189,59 568,77

18 35870101 Proudový chránič FI 16-2p/0.03A kus 3,00000 1 263,91 3 791,73

19 P-0220-1. Svorka řadová 6035-20 do 10mm2 kus 4,00000 31,60 126,40

20 34561220 Svorka řadov 6035-20 4-10mm2 kus 4,00000 31,60 126,40

21 P-0210-1 Řadová svorka do 4mm2 kus 19,00000 25,28 480,32

22 34561160 Svorkov řadov 6035-10 1,5-4mm2 kus 19,00000 25,28 480,32

23 P-0196-1 Svorka zapoj.do 25A RS6,RV6, kus 4,00000 31,60 126,40

24 34562174 Svornice řadová  RSA 6 kus 4,00000 31,60 126,40

25 P-2010-1 Nulový můstek  6236-30,PE12,PE15 kus 20,00000 157,99 3 159,80

26 34562894 Nulov můst N15 modrý 13x10+2x16mm2 kus 1,00000 252,78 252,78

27 34562905 Svorkovnice ochranná 6236-30 16mm2 kus 1,00000 252,78 252,78

Díl: 741 montáže elekro 1 594 817,35
28 210010027 Montáž trubek plastových ohebných D 29 mm uložených 

pevně

m 284,00000 30,33 8 613,72

29 34571064 Trubka inst ohebná PVC 2329 29mm m 298,20000 17,69 5 275,16

30 210010123 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 50 mm 

uložených volně

m 3 250,00000 25,28 82 160,00

31 34571071 Trubka ohebn DVK 50 50/42mm PE m 3 412,50000 20,22 69 000,75

32 210010124 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 90 mm 

uložených volně

m 90,00000 56,88 5 119,20

pro přívody k lavičkám

33 28615120 TRUBKA Z PPR PN 10 D75X6,9 MM    A m 94,50000 55,61 5 255,15

34 210010135 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 90 mm 

uložených pevně

m 240,00000 18,96 4 550,40

pod zpev.plochami 2x

35 34571073 Trubka ohebn DVK 90/94mm PE m 252,00000 37,92 9 555,84

36 210010099 Montáž trubek pancéřových plastových tuhých D 29 mm 

uložených pevně

m 30,00000 56,88 1 706,40

na konstrukci přístřešků

37 34571093 Trubka instal tuhá PVC 1529 29mm m 31,50000 16,43 517,55

38 210010351 Montáž rozvodek nástěnných plastových čtyřhranných 

ACIDUR vodič D do 4 mm2

kus 32,00000 82,15 2 628,80

39 34564030 Krabic odb 6455-26 6mm2 IP56 4pól kus 32,00000 145,35 4 651,20

40 210020555 Napnutí jednoho nosného lana m 180,00000 30,33 5 459,40

41 31451610 Lano ocel pr 3,15mm 50mm2 1m/0,43k kg 77,40000 82,15 6 358,41

42 210010453 Montáž rozvodek pancéřových plastových čtyřhranných typ 

8111

kus 4,00000 107,43 429,72

43 34564016 Krabice K 9061/CR 5pól 4mm2 kus 4,00000 537,16 2 148,64

44 210020301 Montáž žlabů kovových typ Mars šířky do 50 mm bez víka m 40,00000 157,99 6 319,60

45 34571847 Žlab ME drát poz 150/50 l=2m pro rozvod na přístřešku kus 20,00000 328,62 6 572,40

46 210021012 Zhotovení otvorů v plechu tl do 4 mm kruhových D do 29 mm kus 142,00000 56,88 8 076,96

47 210810005 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, 

NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2 uložených volně

m 910,00000 17,69 16 097,90

48 34111032 Kabel CYKY 3Cx1,5mm2 m 955,50000 11,38 10 873,59

49 210810046 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, 

NYY, YSLY 750 V 3x2,5 mm2 uložených pevně

m 910,00000 17,69 16 097,90

pro svítidla v lavičkách

50 34111038 Kabel CYKY 3Cx2,5mm2 m 955,50000 18,96 18 116,28

51 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, 

NYY, YSLY 750 V 4x16mm2 uložených volně

m 1 847,00000 34,13 63 038,11

52 34111080 Kabel CYKY 4Bx16mm2 m 1 939,35000 149,14 289 234,66

53 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 

zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2

kus 144,00000 7,58 1 091,52

54 34561160 Svorkov řadov 6035-10 1,5-4mm2 kus 72,00000 25,28 1 820,16

55 210100252 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování žíly do 4x25 mm2

kus 140,00000 309,66 43 352,40

56 35433024 Oko kabelové Cu 16mm2 kus 560,00000 11,38 6 372,80

57 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 62,00000 284,38 17 631,56

58 34562034 Stožárová výzbr.zapouzdř.WIELLAND kus 62,00000 1 516,69 94 034,78

59 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 3,00000 322,30 966,90

60 34562035 Stož. výzbr.zapouzdř.WIELLAND 2xok kus 3,00000 1 895,86 5 687,58

61 210204203 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 3 okruhy kus 3,00000 410,77 1 232,31

62 34562036 Stož. výzbr.zapouzdř.WIELLAND 3xok kus 3,00000 2 527,81 7 583,43

63 210120001 Montáž pojistek závitových E 27 do 25 A se zapojením 

vodičů

kus 77,00000 31,60 2 433,20

64 34518003 Pojistka závitová E27/10A kompletn kus 77,00000 35,39 2 725,03

65 34521302 Hlavice pojist E27 2300-00 16A kus 77,00000 31,60 2 433,20

66 210204002 Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových kus 48,00000 1 390,30 66 734,40

vetknutí 0,8m

67 31672501 Stožárek B5 (STB) 5,0 (5,8) m žár.pozin.bezpaticový s 

termoplast.manžetou

kus 48,00000 3 791,72 182 002,56

68 210204011 Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících 

délky do 12 m

kus 19,00000 1 769,47 33 619,93

vetknutí 1,0m

69 31673013 Stožár osvět bez pat B8.0 (9,0)m žár.pozin.bezpaticový s 

termoplast.manž.

kus 19,00000 5 940,36 112 866,84

70 210204104 Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových 

hmotnosti přes 35 kg

kus 22,00000 410,77 9 036,94

71 31677040 Výložník 1-900 řár.pozinkovný na stožár a na přístřešek pro 

svítidla "A","F", "E"

kus 22,00000 1 390,30 30 586,60

pro přístřešek ocel.nosná konstrukce

72 210050905 Odmaštění stožárů venkovního vedení na zemi m2 168,17000 107,43 18 066,50

73 250060012 Písmomalířské práce číslice a písmena výšky do 100 mm kus 308,00000 31,60 9 732,80

74 250060031 Nátěr stožár a výložník do v.6m m2 168,17000 189,59 31 883,35

75 24621510 Barva synt základ  S 2000 podkladová na zinek, 2xvrstva kg 42,04000 379,17 15 940,31

76 24621511 Barva syntet šedá vrchní typ RAL 7022, 2x vrstva kg 42,04000 379,17 15 940,31

77 24642030 Ředidlo syntet  S 6006 kg 21,02000 107,43 2 258,18

78 210100031 Ukončení vodičů holých na přístroji včetně zapojení pasů Al 

průřezu do 32x10 mm

kus 70,00000 120,07 8 404,90

79 210020652 Montáž se zhotovením konstrukce pro upevnění přístrojů do 

10 kg

kus 9,00000 157,99 1 421,91

80 13231018 Ůheln rovnoram 11373 25x25x3mm t 0,09000 44 236,69 3 981,30

81 7400099100 měření světelnětech. hodnot VO kpl 1,00000 37 917,17 37 917,17

82 210220022 Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek v 

zemi drátem do 10 mm ve městské zástavbě

m 154,00000 69,51 10 704,54

83 35441103 Svorka lanová prum 9-12 mm kus 154,00000 25,28 3 893,12

84 15615235 Drát FeZn 10.00mm 1m/0,62kg kg 95,48000 32,86 3 137,47

85 211220102 Vedení uzem v zemi FeZn do 120 mm2 m 1 847,00000 44,24 81 711,28

86 35441120 Pásek uzemňovací 30x4mm 1m/1kg kg 1 939,35000 32,86 63 727,04

87 210220301 Montáž svorek hromosvodných typu SS, SR 03 se 2 šrouby kus 210,00000 44,24 9 290,40

88 35441895 Svorka připoj SP1 pr 6-12mm kus 70,00000 10,11 707,70

89 35441875 Svorka křížov SK pro vodič pr 6-10 kus 70,00000 17,69 1 238,30

90 35441986 Svorka uzemň SR 02 30x4mm pasovin kus 70,00000 16,43 1 150,10

91 210950201 Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 0,75 kg do 

tvárnicových tras a kolektorů

m 240,00000 15,17 3 640,80

Díl: 742 svítidla 1 505 034,07
92 210202013 Montáž svítidel LED venkovních na výložník nebo dřík kus 70,00000 315,98 22 118,60

93 34848121 svítidlo venkovní URBA 96273138 regul. 24L50 4395lm 

4000K 38W IP66- "B"

kus 18,00000 14 787,69 266 178,42

94 34848121C svítidlo venkovní URBA 96273138 EWR-S regul. 24L50 

4395lm 4000K 38W IP66 "C"

kus 9,00000 15 040,48 135 364,32

95 34848121E svítidlo venkovní URBA S 96269489 MLE 8311lm 4000K 

79W IP66 "E" na výložník

kus 11,00000 23 003,08 253 033,88

96 34848121H svítidlo venkovní URBA PWC 96273001 20W 2377 lm 4000K  

IP66 "H"

kus 21,00000 14 660,42 307 868,82

97 34848121A svítidlo venkovní URBA S 36L70 IVS GY CL2 8M MTP60 740 

8082 lm 79W "A" pro osv.přechodů

kus 8,00000 20 096,10 160 768,80

98 34848121F svítidlo venkovní URBA DECO UD 24L50-740 EWR-A CL 

CL1 MSU-T 4642 lm, 38W "F"

kus 3,00000 12 891,84 38 675,52

99 210202003 Montáž svítidel průmyslových hmotnosti přes 10 kg reflektory 

a pro nasvětlení fasády "D" a"I"

kus 9,00000 631,95 5 687,55

100 34848121I svítidlo venkovní refraktor Contrast 2LED L 36L105 A/S 840 

6144 lm 126W "I"

kus 3,00000 21 360,00 64 080,00

101 34848121D svítidlo venkovní refraktor Contrast 2LED L 36L105 R/S 840 

5762 lm 126W "D"

kus 6,00000 23 887,81 143 326,86

102 210202016 Montáž svítidel průmyslových zapuštěných do laviček G kus 14,00000 631,95 8 847,30

103 34848125A svítidlo venkovní pro park LINN RCT LED 6L50 842 407 lm, 

IP65 11,3W "G"

kus 14,00000 6 951,48 97 320,72

104 3400005 poplatek za ekologickou likvidaci zdroje a svítidla kus 93,00000 18,96 1 763,28

Díl: 745 demontáž elektro Mx0,5 61 604,08
105 210100004 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 

zapojení průřezu žíly do 25 mm2

kus 22,00000 12,64 278,08

106 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 

zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2

kus 108,00000 7,58 818,64

107 210100031 Ukončení vodičů holých na přístroji včetně zapojení pasů Al 

průřezu do 32x10 mm

kus 11,00000 120,07 1 320,77

108 210100252 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování žíly do 4x25 mm2

kus 22,00000 309,66 6 812,52

109 210901070 Montáž hliníkových kabelů AYKY, AMCMK, TFSP, NAYY-J-

RE(-O-SM) 1kV 4x25 mm2 volně uložených

m 450,00000 17,69 7 960,50

110 210901036 Montáž hliníkových kabelů AYKY 750 V 3x2,5 mm2 pevně 

uložených

m 220,00000 10,11 2 224,20

111 210204011 Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících 

délky do 12 m

kus 11,00000 1 769,47 19 464,17

112 210204104 Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových 

hmotnosti přes 35 kg

kus 7,00000 410,77 2 875,39

113 210204105 Montáž výložníků osvětlení dvouramenných sloupových 

hmotnosti do 70 kg

kus 3,00000 410,77 1 232,31

114 210204108 Montáž výložníků osvětlení tříramenných sloupových 

hmotnosti přes 70 kg

kus 1,00000 442,37 442,37

115 210204125 Montáž patic stožárů osvětlení litinových kus 16,00000 157,99 2 527,84

116 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 11,00000 284,38 3 128,18

117 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 7,00000 322,30 2 256,10

118 210204203 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 3 okruhy kus 1,00000 410,77 410,77

119 210202013 Montáž svítidel výbojkových průmyslových stropních 

závěsných na výložník

kus 16,00000 278,06 4 448,96

120 210120001 Montáž pojistek závitových E 27 do 25 A se zapojením 

vodičů

kus 11,00000 31,60 347,60

121 VYPÍNÁNÍ SÍT HZS pro montážní práce SME, práce na síti h 16,00000 315,98 5 055,68

Díl: 746 zemní práce pro elektro 1 271 387,58
122 460050704 Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení 

ručně v hornině tř 4

kus 67,00000 1 137,51 76 213,17

123 460080002 Betonový základ do bednění m3 20,10000 568,76 11 432,08

124 99200000 Betonová směs m3 20,10000 3 602,13 72 402,81

125 460100001 Stožár pouzdro VO mimo osu 250x800 kus 48,00000 442,37 21 233,76

126 59221596 TROUBA plast. prům.250 mm x 800 mm          A kus 48,00000 1 074,32 51 567,36

127 460100002 Stožár pouzdro VO mimo osu 250x1500 kus 19,00000 568,76 10 806,44

128 59221596 TROUBA TBP 14-30 30X125          A kus 19,00000 1 516,69 28 817,11

129 460030152 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z kameniva 

drceného tloušťky do 20 cm

m2 63,00000 176,95 11 147,85

130 460120014 Zásyp jam ručně v hornině třídy 4 m3 67,00000 126,39 8 468,13

131 460120061 Odvoz zeminy jakékoliv třídy m3 45,00000 612,99 27 584,55

132 460200304 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 

120 cm, v hornině tř 4

m 450,00000 530,84 238 878,00

133 460200154 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 70 

cm, v hornině tř 4

m 1 250,00000 217,39 271 737,50

134 460200254 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 70 

cm, v hornině tř 4

m 260,00000 309,66 80 511,60

135 460510024 Kabelové prostupy z trub betonových do rýhy s 

obetonováním, průměru do 15  cm

m 70,00000 309,66 21 676,20

136 99200000 Betonová směs m3 1,75000 3 602,13 6 303,73

137 460421082 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 50 cm

m 1 510,00000 31,60 47 716,00

138 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 1 770,00000 11,38 20 142,60

139 28314203 Výstražná folie 33cm černená m 1 770,00000 3,79 6 708,30

140 460420371 Zříz+zakr směr/písek tl 10 m 1 510,00000 31,60 47 716,00

141 58337100 Písek 1750kg/1m3 m3 75,50000 695,15 52 483,83

142 59610003 Cihla plná CP 29x14x6,5cm        A 1000Ks 4,53000 7 583,43 34 352,94

143 460260011 Pevné spojení páskových zemničů kus 70,00000 157,99 11 059,30

144 210220010 Nátěr zemníc pásku do 120 mm2 m 20,00000 82,15 1 643,00

spoje a přechody do země

145 11163150 LAK ALP-PENETRAL SUDY            A t 0,02000 82 153,86 1 643,08

146 460510221 Kanály do rýhy asfaltované z prefabrikovaných betonových 

žlabů typ TK 1

m 10,00000 157,99 1 579,90

147 59213110 ZLAB PLNOST ZELBET AZD13-100     A kus 10,00000 360,21 3 602,10

148 58337100 Písek 1750kg/1m3 m3 0,50000 695,15 347,58

149 460560304 Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 120 cm, z horniny třídy 

4

m 450,00000 75,83 34 123,50

150 460560154 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 70 cm, z horniny třídy 4 m 1 250,00000 35,39 44 237,50

151 460560524 Zásyp rýh ručně šířky 60 cm, hloubky 70 cm, z horniny třídy 4 m 260,00000 44,24 11 502,40

152 460260001 Zatažení lana do kanálu nebo tvárnicové trasy m 110,00000 15,17 1 668,70

153 31451616 Lano ocelové pr 6,3mm 1m/0,12kg kg 13,20000 82,15 1 084,38

154 460030193 Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 15 cm m 60,00000 183,27 10 996,20

Díl: 748 strojní mechanizmy 84 277,34
155 AVIA MP16 AVIA MP16 plošina h 20,00000 821,54 16 430,80

156 T-3400006 Tatra- dovoz betonu t 20,00000 631,95 12 639,00

157 MULTI M25 Multikar sklápěč h 32,00000 568,76 18 200,32

158 V-350004 Kompresor zbíjecí h 18,00000 353,89 6 370,02

159 3400006 odvoz suti na skládku t 24,00000 568,76 13 650,24

160 PLOŠMP10 M25 plošina MP10 h 24,00000 707,79 16 986,96

Díl: 750 výchozí revize elektro 77 856,31
161 REVIZE 33 20 Revize dle ČSN 33 2000-6-61 h 32,00000 1 011,12 32 355,84

není nutné revidovat dle železničních norem

162 P.REVIZE 33 Spolupráce s revizním technikem h 4,00000 315,98 1 263,92

163 T108 SME DAS zkouška kabelu zvýš. napětím pro montážní práce SM h 4,00000 1 263,91 5 055,64

164 VYPÍNÁNÍ SÍT HZS pro montážní práce SME, práce na síti h 4,00000 315,98 1 263,92

165 7400099100 měření světelnětech. hodnot VO kpl 1,00000 37 916,99 37 916,99

Díl: 999 přirážky 76 577,51
166 999282336B podružný materiál % 0,03000 1 895 858,27 56 875,75

167 999282336C přesun zařízení - S (dodávka) % 0,01300 15 166,87 197,17

168 999282336D doprava zařízení S (dodávka) % 0,03600 15 166,87 546,01

169 999282336A pomocné a přidružené výkony % 0,01000 1 895 858,27 18 958,58

Celkem 4 687 226,85

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 05 Veřejné osvětlení

SO 05 Veřejné osvětlení

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 07

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 736 Rozvaděč RH - pro rozvody silnoproudu 133 088,40
1 210190005 Montáž rozvodnic běžných oceloplechových nebo 

plastových do 200 kg
kus 1,00000 8 215,39 8 215,39

2 35790021 rozváděč systém anti vandal nerez zapuštěný atyp 

600x1200
kus 1,00000 75 834,33 75 834,33

3 A-9010-0 Obal na vykresy 250x138 kus 1,00000 157,99 157,99

4 A-9099-0. Montáž DIN lišty kus 4,00000 107,43 429,72

5 35828920 Lišta TH 40 mm  DIN m 4,00000 157,99 631,96

6 A-9150-0 Zamek zadlab.02634,vlozka 2016/2/2 kus 1,00000 631,95 631,95

7 A-9222-0 Popisný štítek kus 32,00000 12,64 404,48

8 35412000 Štítek označovací kus 32,00000 6,32 202,24

9 A-9231-0 Výstražná tabulka kus 2,00000 56,88 113,76

10 73534510 Tabukla výstražná A4 210x297mm kus 2,00000 31,60 63,20

11 B-1001-1 Pripoj do Cu 32/5 v prem.drzacich kus 3,00000 82,15 246,45

12 19614385 Tyč Cu 32/5mm 1m/1.43kg In=530A kg 4,29000 126,39 542,21

13 B-1401-1 Nulová přípoj. Cu 25/3 na kamenech kus 2,00000 82,15 164,30

14 19614341 Tyč Cu 16/5mm 1m/0,72kg In=169A kg 1,00000 126,39 126,39

15 C-0600-1 Vypínač na DIN lištu kus 1,00000 315,98 315,98

16 35811616 Vypínač rozváděč ASN 63/3 na DIN kus 1,00000 568,76 568,76

17 E-2000-1. Jistič 1pól LSN char B kus 7,00000 189,59 1 327,13

18 35822107 Jistič 1pól LSN 6B/1 6A/220V kus 3,00000 189,59 568,77

19 35822109 Jistič 1pól LSN 10B/1 10A/220V kus 1,00000 189,59 189,59

20 35822111 Jistič 1pól LSN 16B/1 16A/220V kus 1,00000 189,59 189,59

21 35822112 Jistič 1pól LSN 20B/1 20A/220V kus 2,00000 189,59 379,18

22 C-0600-1 Vypínač na DIN lištu kus 1,00000 315,98 315,98

23 35811610 přepínač I--0- II rozváděč ASN 32/1 na DIN kus 1,00000 568,76 568,76

24 E-2010-1 Jistič 3pól char B kus 5,00000 252,78 1 263,90

25 35822403 Jistič 3pól LSN 25B/3 25A/380V kus 5,00000 442,37 2 211,85

26 E1-2010-1 Přepěťové ochrany,proud.chrániče kus 13,00000 189,59 2 464,67

27 35870101 Proudový chránič FI 16-2p/0.03A kus 10,00000 1 263,91 12 639,10

28 35870103 Proudový chránič FI 25-2p/0.030 kus 2,00000 1 263,91 2 527,82

29 35870109 Proudový chránič FI 25-4p/0.03 kus 1,00000 1 263,91 1 263,91

30 F-0230-1 Stykace do 25A V16M,D,V25M,/25A kus 5,00000 189,59 947,95

31 35821204 Stykač vzduch C 25M 25A cív 220V kus 2,00000 631,95 1 263,90

32 35821206 Stykač vzduch C 60 60A cív 220V kus 2,00000 631,95 1 263,90

33 35821202 Stykač vzduch C 17.3 16A cív.220V kus 1,00000 631,95 631,95

34 P-0230-1 Svorka zapoj. do 100A RS35,....Cu kus 12,00000 18,96 227,52

35 34561734 Svorkov řadová BEČOV RS35 kus 12,00000 31,60 379,20

36 H-1000-1 prostor.termostat kus 1,00000 631,95 631,95

37 40551825 Termostat REGO 972.09 kus 1,00000 3 159,76 3 159,76

38 P-2010-1 Nulový můstek  6236-30,PE12,PE15 kus 1,00000 157,99 157,99

39 34562905 Svorkovnice ochranná HPO objektu 20 x 35 mm2 kus 1,00000 252,78 252,78

40 P-0250-1 Svorka zapoj. do 200A 6035-50,60 kus 15,00000 18,96 284,40

41 34561450 Svorka řadová 6035-50 70-95mm2 kus 15,00000 31,60 474,00

42 P-4040-0 Vývodka do P42 Al,4816P,9948 048 kus 9,00000 31,60 284,40

43 345717A8 Vývodk 48 IP65 kab prů 34-44mm kus 9,00000 44,24 398,16

44 G-5130-1 Signalka T6E kus 2,00000 107,43 214,86

45 35813224 HLAV.OVL.SIGNAL. T10 E ..        A kus 2,00000 189,59 379,18

46 210111141 Montáž zásuvek průmyslových vestavných provedení IP 

67 2P+PE 16 A
kus 12,00000 107,43 1 289,16

47 35811077 Zásuv nás IZG 1632 2P+Z 220V IP67 kus 12,00000 315,98 3 791,76

48 210111143 Montáž zásuvek průmyslových vestavných provedení IP 

67 3P+PE 16 A
kus 1,00000 157,99 157,99

49 35811110 Zásuvka CZG 1643 Z  380V/16A kus 1,00000 442,37 442,37

50 210290601 montáž otopného tělesa kus 1,00000 631,95 631,95

51 59347032 tělísko temperování rozvaděče m2 1,00000 1 263,91 1 263,91

Díl: 737 elektroměrový rozvaděč ER 86 577,52
52 210190002 Montáž rozvodnic běžných oceloplechových nebo 

plastových do 50 kg
kus 1,00000 4 423,67 4 423,67

53 35711642 Rozvad RE plast ER1.0P 40A/3f+HDO kus 1,00000 12 639,05 12 639,05

54 210190002A příplatek za antivandal kus 1,00000 50 556,22 50 556,22

55 48487800 dveře antivandal do rozvaděče ER1 atyp. nerez kus 1,00000 18 958,58 18 958,58

Díl: 741 montáže elekro 777 890,77
56 210010026 Montáž trubek plastových ohebných D 23 mm uložených 

pevně
m 60,00000 30,33 1 819,80

57 34571063 Trubka insta ohebná PVC 2323 23mm m 63,00000 13,90 875,70

58 210010086 Montáž trubek pancéřových kovových bez závitu D 23 

mm uložených pevně
m 180,00000 56,88 10 238,40

59 34571107 Trubka PH plast tuh 8023 23mm m 180,00000 233,82 42 087,60

60 210010123 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 50 mm 

uložených volně
m 390,00000 18,96 7 394,40

61 34571071 Trubka ohebn DVK 40 40/42mm PE m 409,50000 13,90 5 692,05

62 210010124 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 90 mm 

uložených volně
m 575,00000 18,96 10 902,00

pro rozvody v zemi

63 34571073 Trubka ohebn DVK 90 90/64mm PE m 603,75000 37,92 22 894,20

64 210010351 Montáž rozvodek nástěnných plastových čtyřhranných 

ACIDUR vodič D do 4 mm2
kus 78,00000 82,15 6 407,70

pro svít.přístřešků

65 34564030 Krabic odb 6455-26 6mm2 IP56 4pól kus 78,00000 144,09 11 239,02

66 210010453 Montáž rozvodek pancéřových plastových čtyřhranných 

typ 8111
kus 38,00000 82,15 3 121,70

67 34564016 Krabice K 9061/CR 5pól 4mm2 kus 38,00000 534,63 20 315,94

68 210020301 Montáž žlabů kovových typ Mars šířky do 50 mm bez víka m 40,00000 157,99 6 319,60

69 34571847 Žlab ME drát poz 150/50 l=2m pro rozvod na přístřešku kus 20,00000 328,62 6 572,40

70 210020306 Montáž žlabů kovových typ Mars šířky do 125 mm bez 

víka
m 220,00000 183,27 40 319,40

71 34571847 Žlab MERKUR drát poz 150/50 l=2m kus 110,00000 252,78 27 805,80

72 210020241 Montáž výložníků atypických závěsných se závěsem a 1 

výložníkem
kus 28,00000 410,77 11 501,56

73 210020653 Montáž se zhotovením konstrukce pro upevnění přístrojů 

do 50 kg
kus 28,00000 233,82 6 546,96

pro upevnění žlabu na přístřešky

74 13230342 Uhelník L 35x35x4mm 1m/2,1kg t 0,56000 44 236,75 24 772,58

75 210021001 Zhotovení otvorů v plechu tl do 4 mm čtvercových plochy 

do 0,010 m2
kus 16,00000 56,88 910,08

76 210021354 Nátěr konstrukcí rozvoden základní jednosložkový m2 16,00000 189,59 3 033,44

77 210810041 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, 

NYM, NYY, YSLY 750 V 2x1,5 mm2 uložených pevně
m 20,00000 17,69 353,80

78 34111002 Kabel CYKY 2Dx1,5mm2 m 21,00000 8,85 185,85

79 210810045 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, 

NYM, NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2 uložených pevně
m 370,00000 17,69 6 545,30

80 34111032 Kabel CYKY 3Cx1,5mm2 m 388,50000 11,38 4 421,13

81 210810046 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, 

NYM, NYY, YSLY 750 V 3x2,5 mm2 uložených pevně
m 2 350,00000 17,69 41 571,50

zapojení technologie  T1-T7, K1-K10

82 34111038 Kabel CYKY 3Cx2,5mm2 m 2 467,50000 18,96 46 783,80

83 210810058 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, 

NYM, NYY, YSLY 750 V 7x1,5 mm2 uložených pevně
m 1 250,00000 20,22 25 275,00

84 34111110 Kabel CYKY 7Cx1,5mm2 m 1 312,50000 27,81 36 500,63

85 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, 

NYM, NYY, YSLY 750 V 4x16mm2 uložených volně
m 120,00000 34,13 4 095,60

86 34111080 Kabel CYKY 4Bx16mm2 m 126,00000 149,14 18 791,64

87 210901070 Montáž hliníkových kabelů AYKY, AMCMK, TFSP, NAYY-

J-RE(-O-SM) 1kV 4x25 mm2 volně uložených
m 10,00000 34,13 341,30

88 34113120 KABEL AL JADRO 1-AYKY 4 X 25/S   B m 10,50000 51,82 544,11

89 210110071 Montáž spínačů soumrakových šroubové připojení se 

zapojením vodičů
kus 1,00000 315,98 315,98

90 34535911 Soumrakový spínač -čidlo  Z7-BSZ kus 1,00000 4 423,67 4 423,67

91 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 

zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2
kus 128,00000 7,58 970,24

92 34561160 Svorkov řadov 6035-10 1,5-4mm2 kus 64,00000 18,96 1 213,44

93 210100252 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování žíly do 4x25 mm2
kus 2,00000 309,66 619,32

94 35433024 Oko kabelové Cu 16mm2 kus 8,00000 11,38 91,04

95 210100258 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování žíly do 5x4 mm2
kus 24,00000 284,38 6 825,12

96 35433021 OKO KABEL Cu 4mm2 kus 72,00000 7,58 545,76

97 210100260 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování žíly do 7x4 mm2
kus 5,00000 309,66 1 548,30

98 210220022 Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 

svorek v zemi drátem do 10 mm ve městské zástavbě
m 68,00000 69,51 4 726,68

99 35441103 Svorka lanová prum 9-12 mm kus 17,00000 25,28 429,76

## 15615235 Drát FeZn 10.00mm 1m/0,62kg kg 42,16000 32,86 1 385,38

## 210220010 Nátěr zemníc pásku do 120 mm2 m 86,00000 82,15 7 064,90

dle technologického nostupu-TZ

## 11163150 LAK ALP-PENETRAL SUDY            A t 0,08600 82 153,86 7 065,23

## 211220102 Vedení uzem v zemi nerez do 120 mm2 m 860,00000 44,24 38 046,40

(zdvojené uzemnění přístřešků)

## 35441120 Pásek uzemňovací nerez  N V4A 30x4mm 1m/1kg kg 903,00000 227,50 205 432,50

## 211220102 Vedení uzem v zemi FeZn do 120 mm2 m 120,00000 44,24 5 308,80

## 35441120 Pásek uzemňovací 30x4mm 1m/1kg kg 120,00000 32,86 3 943,20

## 210220301 Montáž svorek hromosvodných typu SS, SR 03 se 2 

šrouby
kus 210,00000 44,24 9 290,40

## 35441895 Svorka připoj SP1 pr 6-12mm kus 16,00000 10,11 161,76

## 35441875 Svorka křížov SK pro vodič pr 6-10 kus 16,00000 17,69 283,04

## 35441986 Svorka uzemň SR 03A 30x4mm pasovin pro nerez 

pásovinu
kus 32,00000 26,54 849,28

## 220731023 Montáž přívodu 230V kamery do krytu kus 10,00000 157,99 1 579,90

## 220551572 Ústřed návěst tablo  silový přívod 230V kus 7,00000 631,95 4 423,65

## 3402210 kompletace elektrozařízení se slaboproudem, 

přezkoušení a zaškolení obsluhy
h 48,00000 315,98 15 167,04

Díl: 746 zemní práce pro elektro 333 288,84
## 460200674 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 65 cm, hl 

110 cm, v hornině tř 4
m 230,00000 631,95 145 348,50

## 460200154 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 

70 cm, v hornině tř 4
m 140,00000 217,39 30 434,60

## 460421112 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, 

zakryté cihlami, š lože do 30 cm
m 370,00000 31,60 11 692,00

## 460420371 Zříz+zakr cihly 35/směr/písek tl 10 m 370,00000 82,15 30 395,50

## 58337100 Písek 1750kg/1m3 m3 18,50000 695,15 12 860,28

## 460490012 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm m 370,00000 11,38 4 210,60

## 28314203 Výstražná folie 33cm černená m 370,00000 3,79 1 402,30

## 460260011 Pevné spojení páskových zemničů kus 16,00000 120,07 1 921,12

## 460560634 Zásyp rýh ručně šířky 65 cm, hloubky 70 cm, z horniny 

třídy 4
m 230,00000 63,20 14 536,00

## 460560154 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 70 cm, z horniny 

třídy 4
m 140,00000 31,60 4 424,00

## 460260001 Zatažení lana do kanálu nebo tvárnicové trasy m 120,00000 15,17 1 820,40

## 31451616 Lano ocelové pr 6,3mm 1m/0,12kg kg 14,40000 82,15 1 182,96

## 460030193 Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 15 cm m 80,00000 183,27 14 661,60

## 460510024 Kabelové prostupy z trub betonových do rýhy s 

obetonováním, průměru do 15  cm
m 80,00000 309,66 24 772,80

## 99200000 Betonová směs m3 7,80000 3 602,13 28 096,61

## 460510221 Kanály do rýhy asfaltované z prefabrikovaných 

betonových žlabů typ TK 1
m 10,00000 157,99 1 579,90

## 59213110 ZLAB PLNOST ZELBET AZD13-100     A kus 10,00000 360,21 3 602,10

## 58337100 Písek 1750kg/1m3 m3 0,50000 695,15 347,58

Díl: 750 výchozí revize elektro 93 680,44
## REVIZE 33 20 Revize dle ČSN 33 2000-6-61 h 32,00000 631,95 20 222,40

není nutné revidovat dle železničních norem

## P.REVIZE 33 Spolupráce s revizním technikem h 4,00000 353,89 1 415,56

## T108 SME DAS zkouška kabelu zvýš. napětím pro montážní práce SM h 1,00000 31 597,64 31 597,64

## VYPÍNÁNÍ SÍT HZS pro montážní práce SME, práce na síti h 4,00000 1 263,91 5 055,64

## ČEZ-NAP.07 napojovací poplatek za připojení na síť pro ČEZ Di A 40,00000 884,73 35 389,20

Díl: 999 přirážky 39 054,68
## 999282336B podružný materiál % 0,03000 821 538,57 24 646,16

## 999282336C přesun zařízení - S (dodávka) % 0,01300 126 390,55 1 643,08

## 999282336D doprava zařízení S (dodávka) % 0,03600 126 390,55 4 550,06

## 999282336A pomocné a přidružené výkony % 0,01000 821 538,57 8 215,39

Celkem 1 463 580,66

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 06 Silnoproud

SO 06 Silnoproud

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 08

R: 08

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 SK - Strukturovaná kabeláž, Informační 

panely

2 728 133,14

1 6530331R Rozvaděč - Patchpanel 24 port, 1U, kat. 6 - dodávka 
materiálu + montáž

ks 1,00000 5 371,60 5 371,60

2 6530332R ############################################# ks 2,00000 733 064,14 1 466 128,28

3 6530333R ############################################# ks 5,00000 157 988,19 789 940,95

5 6530335R ############################################# kpl 1,00000 398 130,22 398 130,22

6 6530336R propojovací kabel RJ45/RJ45, U/UTP,  1m, kat. 6, šedá  - 
dodávka materiálu + montáž

ks 7,00000 69,51 486,57

7 6530337R UTP instalační kabel Cat.6, LS0H, Outdoor - dodávka 
materiálu + montáž

m 700,00000 31,60 22 120,00

8 6530338R Přepěťová ochrana LAN, ochrana zařízení připojeného k 
síti Ethernet 10/100/1000 Mb/s. ochrana všech čtyř párů 
vodičů v UTP kabelu - dodávka materiálu + montáž

m 7,00000 2 401,42 16 809,94

9 6530339R Kabel CYA 16 - dodávka materiálu + montáž m 30,00000 70,78 2 123,40

10 6530340R Drobný instalační materiál - dodávka materiálu + montáž ks 1,00000 6 319,53 6 319,53

11 6530341R Měření vývodů SK kat.6A vč. měř. Protokolů ks 7,00000 126,39 884,73

12 6530342R HZS hod 8,00000 480,28 3 842,24

13 6530343R Spolupráce s ostatními profesemi hod 8,00000 480,28 3 842,24

14 6530344R Oživení systému hod 8,00000 505,56 4 044,48

15 6530345R Revize, zaškolení obsluhy, odzkoušení systému hod 16,00000 505,56 8 088,96

Díl: 2 CCTV - Kamerový systém IP 758 095,12
16 6530346R Venkovní speed dome IP kamera s IR přísvitem. 22x 

optický zoom, rozlišení 2MPix/30fps. Triple stream, 
komprese H.264, MJPEG, LowLux, WDR, antisabotáž, 
defog. Napájení 24V AC/ 24V DC- dodávka materiálu + 
montáž

ks 2,00000 45 500,60 91 001,20

17 6530347R ############################################# ks 3,00000 13 902,96 41 708,88

18 6530348R ############################################# ks 6,00000 16 430,77 98 584,62

19 6530349R Konzole pro instalaci na plášť objektu - dodávka 
materiálu + montáž

ks 2,00000 2 654,20 5 308,40

20 6530350R Konzole pro instalaci na sloupy VO/OK - dodávka 
materiálu + montáž

ks 9,00000 2 148,64 19 337,76

21 6530351R HDD 4TB pro rozšíření kapacity stávajícího 
záznamového zařízení - dodávka materiálu + montáž

ks 2,00000 5 055,62 10 111,24

22 6530352R Licence zobrazovacího a záznamového SW pro 1 
kameru - dodávka materiálu + montáž

ks 11,00000 2 015,93 22 175,23

23 6530353R optická vana vč. kazety pro uložení optických vláken, 1U, 
16xSC- dodávka materiálu + montáž

ks 3,00000 3 033,37 9 100,11

24 6530354R Venkovní optický uzamykatelný rozvaděč vč. uchycení 
na sloup VO, vč. kazet, 96xSC spojek, IP65, 
500x400x175mm - dodávka materiálu + montáž

ks 1,00000 7 962,60 7 962,60

25 6530355R Plastová rozvodnice IP67, uzamykatelná, instalace na 
sloup/zeď, vč. průchodek pro kabely, 250x350x20mm - 
dodávka materiálu + montáž

ks 11,00000 5 561,18 61 172,98

26 6530356R pigtail 09/125um, SC - dodávka materiálu + montáž ks 176,00000 97,32 17 128,32

27 6530357R optická spojka SC, duplex - dodávka materiálu + montáž ks 88,00000 63,20 5 561,60

28 6530358R ochrana sváru - dodávka materiálu + montáž ks 176,00000 31,60 5 561,60

29 6530359R SC-SC Optický patch cord 09/125 1m,OM3 - dodávka 
materiálu + montáž

ks 52,00000 379,17 19 716,84

30 6530360R Madiakonvertor optika/metalika (SM 09/125um, 
SC/RJ45) - dodávka materiálu + montáž

ks 11,00000 2 780,59 30 586,49

31 6530361R Přepěťová ochrana - dodávka materiálu + montáž ks 11,00000 2 401,42 26 415,62

32 6530362R zásuvka 230V, IP 65 - dodávka materiálu + montáž ks 12,00000 360,21 4 322,52

33 6530363R Drobný instalační materiál - dodávka materiálu + montáž ks 1,00000 5 687,57 5 687,57

34 6530364R optický kabel univerzální, singlemode 09/125um, 4 
vlákna, vč. zafouknutí - dodávka materiálu + montáž

m 1 180,00000 59,40 70 092,00

35 6530365R optický kabel univerzální, singlemode 09/125um, 12 
vláken, vč. zafouknutí - dodávka materiálu + montáž

m 660,00000 87,21 57 558,60

36 6530366R U/UTP lanko instalační kabel Cat.6 outdoor - dodávka 
materiálu + montáž

m 305,00000 32,86 10 022,30

37 6530367R HZS hod 16,00000 480,28 7 684,48

38 6530368R svařování pigtailů 50/125um ks 176,00000 391,81 68 958,56

39 6530369R Měření optických vláken vč. měř. protokolů ks 88,00000 139,03 12 234,64

40 6530370R Plošina, pracovní plocha 8m den 6,00000 2 148,64 12 891,84

41 6530371R Práce spojené s napojením kamer na silové rozvody hod 16,00000 480,28 7 684,48

42 6530372R Spolupráce s ostatními profesemi hod 8,00000 480,28 3 842,24

43 6530373R Práce na stávajícím rozvaděči CCTV hod 12,00000 480,28 5 763,36

44 6530374R Integrace kamer do stávajícího systému MěP hdo 12,00000 480,28 5 763,36

45 6530375R Oživení systému hod 16,00000 505,56 8 088,96

46 6530376R Revize, měření, zaškolení obsluhy, odzkoušení systému hod 12,00000 505,56 6 066,72

Díl: 3 KT - Venkovní kabelové trasy 292 009,96
47 6530377R Trubka pevná, ocelová,25mm, montáž na OK, šedá, vč. 

spojek a příchytek - dodávka materiálu + montáž
m 250,00000 334,93 83 732,50

48 6530378R Lišta vkládací, 40x40, plastová bílá - dodávka materiálu 
+ montáž

m 120,00000 83,42 10 010,40

49 6530379R Trubka ohebná PVC volně nebo pod omítkou 36 mm - 
dodávka materiálu + montáž

m 30,00000 48,03 1 440,90

50 6530380R Stahovací pásek 4mm/200mm - dodávka materiálu + 
montáž

ks 220,00000 5,06 1 113,20

51 6530381R Osazení hmoždinky 8 mm cihla - dodávka materiálu + 
montáž

ks 420,00000 11,38 4 779,60

52 6530382R Osazení hmoždinky 8 mm beton, tvrz. kámen, 
železobeton - dodávka materiálu + montáž

ks 180,00000 11,38 2 048,40

53 6530383R Průraz D=6cm, cihla 30cm ks 8,00000 157,99 1 263,92

54 6530384R Průraz D=6cm, beton 45cm ks 4,00000 157,99 631,96

55 6530385R chránička průrazu vč. začištění - dodávka materiálu + 
montáž

ks 8,00000 56,88 455,04

56 6530386R Požární ucpávky - dodávka materiálu + montáž ks 2,00000 1 895,86 3 791,72

57 6530387R Úklidové práce hod 16,00000 442,37 7 077,92

58 6530388R Drobný instalační materiál - dodávka materiálu + montáž ks 1,00000 3 791,72 3 791,72

59 6530389R Vytýčení kabelové trasy ve volném terénu m 355,00000 12,64 4 487,20

60 6530390R Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru 100m m 260,00000 12,64 3 286,40

61 6530391R Zakrytí výstražnou fólií šíře 33cm - dodávka materiálu + 
montáž

m 820,00000 15,17 12 439,40

62 6530392R Koordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 8,00000 480,28 3 842,24

63 6530393R Provedení vých. elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy hod 12,00000 505,56 6 066,72

64 6530394R Průraz D=6cm, beton 45cm ks 2,00000 189,59 379,18

65 6530395R chránička průrazu vč. začištění - dodávka materiálu + 
montáž

ks 2,00000 69,51 139,02

66 6530396R Chránička HDPE 40/33 vč zatahovacího prvku, spojky - 
dodávka materiálu + montáž

m 1 160,00000 68,25 79 170,00

67 6530397R Kabelová ucpávka pro prostup chráničky 40mm. 
Ucpávka musí být odolná vůči tlaku do 2 barů. - dodávka 
materiálu + montáž

ks 2,00000 451,21 902,42

68 6530398R Tlakotěsnost zemní trasy ks 13,00000 947,93 12 323,09

69 6530399R Zkouška prostupnosti chrániček ks 13,00000 480,28 6 243,64

70 6530400R Geodetické zaměření trasy vč. dokumentace set 1,00000 13 776,57 13 776,57

71 6530401R HZS hod 20,00000 480,28 9 605,60

72 6530402R Spolupráce s ostatními profesemi hod 40,00000 480,28 19 211,20

Díl: 4 Ostatní náklady 50 470,28
73 6530403R Vedení prací, autorský dozor, skutečný stav - 2% kpl 1,00000 22 430,53 22 430,53

74 6530404R Mimostaveništní doprava - 1% kpl 1,00000 11 215,90 11 215,90

75 6530405R Přesun dodávek - 1% kpl 1,00000 11 215,90 11 215,90

76 6530406R GZS - 0,5% kpl 1,00000 5 607,95 5 607,95

Celkem 3 828 708,50

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 07 Slaboproud

SO 07 Slaboproud

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 09

R: 9

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Mobiliář 1 542 545,00
1 7430330R Zahrazovací sloupek - Zahrazovací sloupek, pr. 76mm, 

výška 1000mm, včetně montáže a spodních staveb, dle 

PD

ks 41,00000 2 974,07 121 936,87

2 7430331R Cyklobox, dle PD ks 6,00000 82 605,95 495 635,70

3 7430332R Stojan na kola - Stojan na kola, včetně montáže a 

spodních staveb, dle PD

ks 7,00000 3 774,77 26 423,39

4 7430333R Parková lavička L1 - Parková lavička, bez opěradla, délka 

3m, včetně montáže a spodních staveb, dle PD

ks 3,00000 10 981,19 32 943,57

5 7430334R Parková lavička L4 - Parková lavička, s opěradlem, délka 

1,8m, včetně montáže a spodních staveb, dle PD

ks 7,00000 13 383,32 93 683,24

6 7430335R Parková lavička L2 - Parková lavička, s opěradlem, délka 

3m, včetně montáže a spodních staveb, dle PD

ks 6,00000 19 445,83 116 674,98

7 7430336R Venkovní stolička L3 - Venkovní stolička, včetně montáže 

aspodních staveb, dle PD

ks 32,00000 4 948,40 158 348,80

8 7430337R Odpadkový koš K1 a K2 - Odpadkový koš, včetně 

montáže a spodních staveb, dle PD

ks 17,00000 9 722,92 165 289,64

9 7430338R Mříže ke stromům - Mříže ke stromům, čtvercoový 

půdorys, strana 1600mm, včetně montáže a spodních 

staveb, dle PD

ks 4,00000 14 755,96 59 023,84

10 7430339R Odpadkový koš K3 - Odpadkový koš, včetně montáže a 

spodních staveb, dle PD

ks 13,00000 10 752,41 139 781,33

11 7430341R Sklovláknobetonový květník T1, dle PD ks 18,00000 7 377,98 132 803,64

Celkem 1 542 545,00

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 08 Mobiliář

SO 08 Mobiliář



S: 18007

O: 10

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 1 356 424,93
1 180401211R00 Založení trávníku lučního výsevem v rovině m2 11 404,90000 13,30 151 685,17

2 181301112R00 Rozprostření ornice, rovina, tl.10-15 cm,nad 500m2 m2 11 404,90000 13,74 156 703,33

3 181305111R00 Převrstvení ornice na skládce - úprava odtěžené skrývky m3 855,40000 219,81 188 025,47

4 183101221R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 34,00000 1 551,86 52 763,24

5 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 11 404,90000 2,75 31 363,48

6 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 11 404,90000 0,66 7 527,23

7 184004722R00 Výsadba sazenic keřů bez balu, výšky do 60 cm kus 900,00000 29,12 26 208,00

8 184102115R00 Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině kus 34,00000 752,85 25 596,90

9 184202112R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m kus 34,00000 505,56 17 189,04

10 0265601R Buxus sempervirens ks 100,00000 164,86 16 486,00

11 0265602R Buxus sempervirens Arg. ks 100,00000 252,78 25 278,00

12 0265603R Stephanandra Crispa kus 300,00000 87,92 26 376,00

13 0265604R Euonymus fortunei Emerald Gold ks 100,00000 98,91 9 891,00

14 0265605R Euonymus fortunei Silverstone kus 100,00000 98,91 9 891,00

15 0265606R Penisetum alopercuriodes ks 200,00000 87,92 17 584,00

16 05217 Příčka dřevěná, mořená ks 112,20000 30,77 3 452,39

17 181 R Nákup ornice včetně dopravy m3 855,40000 329,64 281 974,06

18 00572410R Směs travní parková II. mírná zátěž PROFI, á 25 kg kg 376,36170 131,89 49 638,34

11404,9*1,1*0,03 376,36170

19 026503218R Prunus Accolade (třešeň) kus 5,00000 3 956,57 19 782,85

20 026503219R Muchovník stromovitý kus 9,00000 4 945,40 44 508,60

21 02653460R Dub - Quercus robur kus 6,00000 4 176,38 25 058,28

22 02656034R Javor mléčný - Acer platanoides, kus 14,00000 4 725,91 66 162,74

23 05217210R Tyč jehličnatá jakost 4 tř. 1  6-7 cm odkorněná kus 112,20000 87,92 9 864,62

34*1,1*3 112,20000

24 10371500R Substrát zahradnický B  VL, do vyvýšených záhonů m3 34,30000 1 027,61 35 247,02

25 184 50-1141 Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože 

v rovině

m2 16,32000 164,86 2 690,52

Rákosová rohož 16,32 m2

26 184 91-1421 Mulčování rostlin tl. do 0,1m v rovině + Mulčovací kůra m2 23,18800 252,78 5 861,46

Mulčovací kůra stromy 34*0,62*1,1 23,18800

27 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy v rovině, o průměru do 1m m2 22,00000 78,03 1 716,66

28 185851111 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 1,70000 2 637,72 4 484,12

voda pro stromy 34x0,05 1,70000

29 185802114 Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým 

rostlinám v rovině

t 0,00170 30 233,83 51,40

Hnojivo pro stromy 1,7 kg

30 183205112 Založení záhonu v hornině 3 v rovině m2 87,38400 43,96 3 841,40

31 184 91-1421 Mulčování rostlin tl. do 0,1m v rovině + Mulčovací kůra m2 87,38400 252,78 22 088,93

Mulčovací kůra záhon 

(2*6,4*2,4+2*2,4*2,4+11*2,4+18*0,5*1,2)*1,1

87,38400

32 185851111 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 6,30000 2 637,72 16 617,64

voda pro záhony 900x0,007 6,30000

33 185802114 Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým 

rostlinám v rovině

t 0,02700 30 223,83 816,04

Hnojivo pro záhony 27 kg

Celkem 1 356 424,93

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 09 Sadové úpravy

SO 09 Sadové úpravy



S: 18007

O: 11

R: 11

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 2 591 406,71
1 113107213 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těženého 

tl 300 mm   
m2 180,60000 32,97 5 954,38

Celková délka kanaliazce 233,50 m; šířka výkopu 1,20 m   

Délka kanalizace v nezpevněné ploše 83,00 m   

(233,50-83,00)*1,20   180,60000

Součet   180,60000

2 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm   m2 180,60000 38,47 6 947,68

3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých   m 10,00000 54,95 549,50

4 115001103 Převedení vody potrubím DN do 250   m 50,00000 549,52 27 476,00

5 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok 

do 500 l/min   
hod 120,00000 65,94 7 912,80

6 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m 

přítok do 500 l/min   
den 30,00000 43,96 1 318,80

7 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 

200   
m 18,00000 274,76 4 945,68

počet křížení 15 ks   

15*1,20   18,00000

8 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů   
m 27,60000 219,81 6 066,76

počet křížení 23 ks   

23*1,20   27,60000

9 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení   
m3 239,40000 384,67 92 090,00

(18,00+27,60)*1,50*3,50   239,40000

10 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m   m3 24,90000 38,47 957,90

úsek v nezpevněné ploše 83,0 m   

83,00*1,20*0,25   24,90000

11 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 

prostého ručně   
m3 2,00000 4 396,19 8 792,38

12 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 

m3   
m3 757,58900 219,81 166 525,64

stoka E2, E2a, E2b, průměrná hloubka 3,75 m; šířka rýhy 

1,20 m   

233,50*3,75*1,20   1 050,75000

Mezisoučet   1 050,75000

Rozšíření v místě šachet 3%   

1050,75*0,03   31,52300

Součet   1 082,27300

Podíl zemin 3.tř. těžitelnosti 70%   

1082,27*0,70   757,58900

13 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 

hornině tř. 3   
m3 757,58900 27,48 20 818,55

14 131233101 Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných  horninách tř. 3 

při překopech inženýrských sítí   
m3 68,40000 1 044,10 71 416,44

ručně kopané sondy v místě podzemních vedení   

0,60*1,50*2,00*(15+23)   68,40000

15 132212109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním 

nebo pneum nářadím v hornině tř. 3   
m3 68,40000 208,82 14 283,29

16 132301203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 5000 

m3   
m3 324,68100 329,71 107 050,57

podíl zemin ve 4.tř. těžitelnosti 30%   

1082,27*0,30   324,68100

17 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 

hornině tř. 4   
m3 324,68100 65,94 21 409,47

18 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m   m2 1 585,90000 164,86 261 451,47

stoky E2, E2a, E2b   

1585,90   1 585,90000

19 151101103 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 m   m2 161,10000 241,79 38 952,37

Stoka E2   

161,10   161,10000

20 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 

m   
m2 1 585,90000 87,92 139 432,33

21 151101113 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 

m   
m2 161,10000 109,90 17 704,89

22 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 

2,5 m   
m3 575,33500 87,92 50 583,45

(1082,27+68,40)*0,50   575,33500

23 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4   
m3 1 082,27000 252,78 273 576,21

24 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 1 082,27000 16,49 17 846,63

25 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)   
t 1 948,08600 164,86 321 161,46

1082,27*1,80   1 948,08600

26 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   
m3 940,52000 98,91 93 026,83

1082,27+68,40   1 150,67000

obsyp a lože kanalizace   

233,5*1,20*0,75*-1   -210,15000

27 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 1 438,99800 456,10 656 326,99

(940,52-68,40)*1,65   1 438,99800

28 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 

uloženou do 3 m   
m3 151,61500 395,66 59 987,99

kanalizace   

233,50*1,20*0,60   168,12000

vytlačená zeminy potrubím   

233,50*0,30*0,30*pi/4*-1   -16,50500

Součet   151,61500

29 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 253,19700 382,47 96 840,26

151,615 * 1,67   253,19700

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce   79 944,78
30 358315114 Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 

betonu plochy do 4 m2   
m3 20,74400 3 297,14 68 395,87

kanalizační šachty do hloubky 2,00 m, 8 ks   

1,00*pi*0,15*2,00*8   7,54000

potruíb DN300   

233,50*0,30*pi*0,06   13,20400

31 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci   m 233,50000 49,46 11 548,91

Díl: 4 Vodorovné konstrukce   253 030,97
32 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   
m3 11,67500 1 154,00 13 472,95

podklad pod potrubí kanalizace   

233,50*0,05   11,67500

33 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm   kus 12,00000 153,87 1 846,44

34 59224013 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x10x10 

cm   
kus 8,00000 222,01 1 776,08

35 59224011 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x6x10 

cm   
kus 2,00000 186,84 373,68

36 59224013.1 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x12x10 

cm   
kus 1,00000 164,83 164,83

37 59224176 prstenec betonový vyrovnávací 62,5x8x12 cm   kus 1,00000 214,31 214,31

38 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 

výkop   
m3 30,81600 2 747,62 84 670,66

podkladní desky šachty   

2,00*2,00*0,15*14   8,40000

podkladní deska potrubí   

233,50*1,20*0,08   22,41600

39 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop   m3 53,70500 2 802,57 150 512,02

kanalizace   

233,50*0,23   53,70500

Díl: 8 Trubní vedení   902 930,58
40 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300   kus 11,00000 549,52 6 044,72

41 831312193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 

dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 150   
kus 4,00000 1 582,63 6 330,52

42 831352193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 

dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 200   
kus 5,00000 2 780,59 13 902,95

43 831372121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s 

integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300   
m 233,50000 582,50 136 013,75

44 59710707.1 trouba kameninová glazovaná DN 300mm L2,50m 

spojovací systém C Třída 160   
m 237,00300 1 244,12 294 860,17

233,5 * 1,015   237,00300

45 831372193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 

dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 300   
kus 2,00000 3 934,59 7 869,18

46 837371221 Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným 

těsněním otevřený výkop DN 300   
kus 3,00000 717,68 2 153,04

47 59711773 odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 

300/200 L60cm spojovací systém F/F tř.160/160   
kus 3,04500 1 999,17 6 087,47

3 * 1,015   3,04500

48 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou   
kus 2,00000 5 495,24 10 990,48

49 892381111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350   m 233,50000 32,97 7 698,50

50 894411221 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí 

DN nad 200 do 300 dno kamenina   
kus 14,00000 13 408,39 187 717,46

51 59224034 dno betonové šachtové DN 300 kameninový žlab i 

nástupnice  100 x 78,5 x 15 cm   
kus 14,00000 7 913,59 110 790,26

52 59224065 skruž betonová DN 1000x250, 100x25x12 cm   kus 6,00000 753,95 4 523,70

53 59224068 skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12 cm   kus 4,00000 1 085,86 4 343,44

54 59224070 skruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12 cm   kus 22,00000 1 914,54 42 119,88

55 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58 cm   
kus 14,00000 1 489,21 20 848,94

56 899311113 Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg   kus 14,00000 572,60 8 016,40

57 592246600 poklop šachtový D2 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU-

B-1, bez odvětrání   
kus 14,00000 2 329,98 32 619,72

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   176 142,50
58 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm   m 301,00000 87,92 26 463,92

(233,50-83,00)*2   301,00000

59 977151128 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 300 mm do 

stavebních materiálů   
m 1,00000 7 561,45 7 561,45

60 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 

do 1 km   
t 188,11000 153,87 28 944,49

61 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 

km přes 1 km   
t 1 692,99000 14,29 24 192,83

62 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu   
t 188,11000 175,85 33 079,14

63 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu betonového kód odpadu 170 101   
t 148,38000 164,86 24 461,93

64 979990112R00 Poplatek za skládku obalovaný asfalt t 39,73000 791,31 31 438,75

Díl: 99 Přesun hmot   231 928,24
65 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným   
t 1 836,75400 65,94 121 115,56

66 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop   
t 118,61900 934,19 110 812,68

Díl: 46-M Přesun hmot   9 891,44
67 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,30000 32 971,45 9 891,44

Díl: 000 Přesun hmot   8 242,86
68 R 1011 Zkoušky hutnění   kus 3,00000 2 747,62 8 242,86

Díl: HZS Přesun hmot   21 145,60
69 HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 40,00000 528,64 21 145,60

Celkem 4 274 663,69

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 10.1 Kanalizace SmVaK

SO 10.1 Kanalizace SmVaK

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 12

R: 12

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 1 201 215,57
1 113107213 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva 

těženého tl 300 mm   
m2 187,34000 32,97 6 176,60

Celková délka kanaliazce 105,70 m; šířka výkopu 1,20 
m   

Délka přípojek 60,50 m; šířka výkopu 1,00 m   

105,70*1,20   126,84000

60,50*1,00   60,50000

Součet   187,34000

2 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 
mm   

m2 187,34000 38,47 7 206,97

3 115001103 Převedení vody potrubím DN do 250   m 30,00000 549,52 16 485,60

4 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min   

hod 100,00000 65,94 6 594,00

5 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 500 l/min   

den 30,00000 43,96 1 318,80

6 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN 
do 200   

m 30,20000 274,76 8 297,75

počet křížení 21 ks, přípojky 5 ks   

21*1,20+5*1,00   30,20000

7 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů   

m 9,80000 219,81 2 154,14

počet křížení 4 ks, přípojky 5 ks   

4*1,20+5*1,00   9,80000

8 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení   

m3 120,00000 384,67 46 160,40

(30,20+9,80)*1,50*2,00   120,00000

9 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z 
betonu prostého ručně   

m3 2,00000 4 396,19 8 792,38

10 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
5000 m3   

m3 490,43700 219,81 107 802,96

stoky A, B, C, průměrná hloubka 2,80;  šířka rýhy 1,20 
m   

105,70*2,80*1,20   355,15200

kanalizační přípojky, průměrná hloubka 2,00 m, šířka 
rýhy 1,00 m   

60,50*2,00*1,00   121,00000

Mezisoučet   476,15200

Rozšíření v místě šachet 3%   

476,15*0,03   14,28500

Součet   490,43700

11 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3   

m3 490,43700 27,48 13 477,21

12 131233101 Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných  horninách 
tř. 3 při překopech inženýrských sítí   

m3 63,00000 1 044,10 65 778,30

ručně kopané sondy v místě podzemních vedení   

0,60*1,50*2,00*(26+9)   63,00000

13 132212109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním 
nebo pneum nářadím v hornině tř. 3   

m3 63,00000 208,82 13 155,66

14 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 242,00000 87,92 21 276,64

pažení pro přípojky   

60,50*2,00*2   242,00000

15 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m   m2 591,92000 164,86 97 583,93

stoka A, B, C   

105,70*2,80*2   591,92000

16 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
2 m   

m2 242,00000 54,95 13 297,90

17 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
4 m   

m2 591,92000 87,92 52 041,61

18 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 
do 2,5 m   

m3 276,72000 87,92 24 329,22

(490,44+63,00)*0,50   276,72000

19 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4   

m3 490,44000 252,78 123 973,42

20 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 490,44000 16,49 8 087,36

21 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)   

t 882,79200 164,86 145 537,09

490,44*1,80   882,79200

22 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním   

m3 425,03500 98,91 42 040,21

490,44+63,00   553,44000

obsyp a lože kanalizace   

105,70*1,20*0,75*-1   -95,13000

přípojky   

60,50*1,00*0,55*-1   -33,27500

23 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 597,36600 456,10 272 458,63

(425,04-63,00)*1,65   597,36600

24 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 
uloženou do 3 m   

m3 93,95800 395,66 37 175,42

kanalizace   

105,701*1,20*0,60   76,10500

vytlačená zeminy potrubím   

105,70*0,30*0,30*pi/4*-1   -7,47100

přípojky   

60,50*1,00*0,45   27,22500

vytlačená zeminy potrubím   

60,50*0,20*0,20*pi/4*-1   -1,90100

Součet   93,95800

25 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 156,91000 382,47 60 013,37

93,958 * 1,67   156,91000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce   52 459,45
26 358315114 Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 

betonu plochy do 4 m2   
m3 14,32500 3 297,14 47 231,53

kanalizační šachty do hloubky 2,00 m, 5 ks   

1,00*pi*0,15*2,00*5   4,71200

potrubí DN300   

170,00*0,30*pi*0,06   9,61300

27 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci   m 105,70000 49,46 5 227,92

Díl: 4 Vodorovné konstrukce  305 054,10
28 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   
m3 11,33500 1 154,00 13 080,59

podklad pod potrubí kanalizace   

105,70*0,05   5,28500

přípojky   

60,50*1,00*0,10   6,05000

29 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm   kus 23,00000 153,87 3 539,01

30 59224013 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 
62,5x10x10 cm   

kus 4,00000 222,01 888,04

31 59224011 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 
62,5x6x10 cm   

kus 3,00000 186,84 560,52

32 59224010 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 
62,5x4x10 cm   

kus 2,00000 164,86 329,72

33 59224176 prstenec betonový vyrovnávací 62,5x8x12 cm   kus 3,00000 214,31 642,93

34 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 
výkop   

m3 14,94700 2 747,62 41 068,68

podkladní desky šachty   

2,00*2,00*0,15*8   4,80000

podkladní deska potrubí   

105,70*1,20*0,08   10,14700

35 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 
výkop   

m3 87,40000 2 802,57 244 944,62

kanalizace   

380,00*0,23   87,40000

Díl: 8 Trubní vedení   476 872,65
36 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300   kus 11,00000 549,52 6 044,72

37 831312193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 
dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 150   

kus 3,00000 1 582,63 4 747,89

38 831352121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s 
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200   

m 29,50000 241,79 7 132,81

39 59710703 trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN 200mm 
L2,50m spojovací systém F,C Třida 160   

m 29,94300 650,64 19 482,11

29,5 * 1,015   29,94300

40 831352193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 
dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 200   

kus 5,00000 2 780,59 13 902,95

41 831362121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s 
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 250   

m 29,00000 300,04 8 701,16

42 59710702 trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN 250mm 
L2,50m spojovací systém C Třida 160   

m 30,19000 892,43 26 942,46

29,7435897435897 * 1,015   30,19000

43 831372121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s 
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300   

m 47,20000 582,50 27 494,00

44 59710707.1 trouba kameninová glazovaná DN 300mm L2,50m 
spojovací systém C Třída 160   

m 47,90800 1 244,12 59 603,30

47,2 * 1,015   47,90800

45 831372193 Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení 
dvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 300   

kus 2,00000 3 934,59 7 869,18

46 837371221 Montáž kameninových tvarovek odbočných s 
integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300   

kus 3,00000 717,68 2 153,04

47 59711773 odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 
300/200 L60cm spojovací systém F/F tř.160/160   

kus 3,04500 1 999,17 6 087,47

3 * 1,015   3,04500

48 871313121 Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený 
výkop sklon do 20 % DN 150   

m 10,50000 142,88 1 500,24

49 28611106 trubka kanalizační PVC-U 160x5,5x6000 mm SN 12   m 16,24000 260,47 4 230,03

16 * 1,015   16,24000

50 871353121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200   

m 32,50000 150,57 4 893,53

51 28611107 trubka kanalizační PVC-U 200x6,9x6000 mm SN 12   m 32,98800 368,18 12 145,52

32,5 * 1,015   32,98800

52 871373121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315   

m 17,50000 159,36 2 788,80

53 28611109 trubka kanalizační PVC-U 315x10,8x6000 mm SN 12   m 17,76300 839,67 14 915,06

17,5 * 1,015   17,76300

54 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150   

kus 22,00000 227,50 5 005,00

55 286113610 koleno kanalizace plastové KGB 150x45°   kus 4,00000 56,05 224,20

56 286113600 koleno kanalizace plastové KGB 150x30°   kus 4,00000 56,06 224,24

57 28611365 koleno kanalizace PVC KG 200x30°   kus 7,00000 130,79 915,53

58 28611366 koleno kanalizační PVC 200x45°   kus 7,00000 130,79 915,53

59 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 
zkouškách vodou   

kus 2,00000 5 495,24 10 990,48

60 892381111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 
350   

m 105,70000 32,97 3 484,93

61 894411221 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na 
potrubí DN nad 200 do 300 dno kamenina   

kus 8,00000 13 408,39 107 267,12

62 59224034 dno betonové šachtové DN 300 kameninový žlab i 
nástupnice  100 x 78,5 x 15 cm   

kus 8,00000 7 913,16 63 305,28

63 59224065 skruž betonová DN 1000x250, 100x25x12 cm   kus 5,00000 753,95 3 769,75

64 59224068 skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12 cm   kus 5,00000 1 085,86 5 429,30

65 59224070 skruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12 cm   kus 5,00000 1 914,54 9 572,70

66 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 
100x62,5x58 cm   

kus 8,00000 1 489,21 11 913,68

67 899311113 Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg   kus 8,00000 572,60 4 580,80

68 592246600 poklop šachtový D2 /betonová výplň+ litina/ D 400 - 
BEGU-B-1, bez odvětrání   

kus 8,00000 2 329,98 18 639,84

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   166 594,40
69 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm   m 337,40000 87,92 29 664,21

(105,70+63,00)*2   337,40000

70 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km   

t 178,28900 153,87 27 433,33

71 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km   

t 1 604,60100 14,29 22 929,75

72 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu   

t 178,28900 175,85 31 352,12

73 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170 101   

t 137,06900 164,86 22 597,20

74 979990112R00 Poplatek za skládku obalovaný asfalt t 41,22000 791,31 32 617,80

Díl: 99 Přesun hmot   108 311,28
75 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným   
t 834,98200 65,94 55 058,71

76 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 
otevřený výkop   

t 57,00400 934,19 53 252,57

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích   6 594,29
77 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,20000 32 971,45 6 594,29

Díl: 000 Ostatní náklady 6 594,28
78 R 1021 Zkoušky hutnění   kus 4,00000 1 648,57 6 594,28

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby    10 572,80
79 HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 20,00000 528,64 10 572,80

Vytyčení polohy stavby
Zaměření skutečného provededení stavby

Celkem 2 334 268,83

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 10.2 Kanalizace SŽDC

SO 10.2 Kanalizace SŽDC

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 13

R: 13

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 1 248 923,58
1 113107213 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těženého tl 

300 mm   

m2 209,50000 26,77 5 608,32

kanal 800/400 - 137,0 m, park 62,0 m   

(137,00-62,00)*1,50   112,50000

kanál 800/400+500/450 - 34,0m   

34,00*2,50   85,00000

kanál 900/450 - 148,0 m, park 148,0m   

nová trasa - 30,0 m, park 20,0 m   

(30,00-20,00)*1,20   12,00000

2 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm   m2 209,50000 31,70 6 641,15

3 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 

200   

m 1,20000 210,02 252,02

1,20*1   1,20000

4 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů   

m 22,00000 170,02 3 740,44

8*1,50+4*2,50   22,00000

5 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení   m3 55,68000 306,19 17 048,66

(1,20+22,00)*2,00*1,20   55,68000

6 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m   m3 86,25000 29,70 2 561,63

62,00*1,50*0,25   23,25000

148,00*1,50*0,25   55,50000

20,00*1,50*0,25   7,50000

7 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 

prostého ručně   

m3 2,00000 4 369,82 8 739,64

8 131233101 Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných  horninách tř. 3 

při překopech inženýrských sítí   

m3 18,72000 800,11 14 978,06

kopané sondy v místě podzemních vedení, 13 ks   

13*0,60*2,00*1,20   18,72000

9 132212109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním 

nebo pneum nářadím v hornině tř. 3   

m3 18,72000 158,48 2 966,75

10 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 

m3   

m3 637,95000 206,95 132 023,75

odkrytí původních kanálů   

kanal 800/400 - 137,0 m, hl.1,20m   

137,00*1,50*1,20   246,60000

kanál 800/400+500/450 - 34,0m, hl. 1,00m   

34,00*2,50*1,00   85,00000

kanál 900/450 - 148,0 m, hl. 1,00 m   

148,00*1,50*1,00   222,00000

nová trasa - 30,0 m, hl. 1,50m   

30,00*1,20*1,50   54,00000

Mezisoučet   607,60000

Rozšíření výkopu v místě lomů trasy a napojení uzlů 5%   

607,00*0,05   30,35000

Součet   637,95000

11 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 

tř. 3   

m3 637,95000 21,16 13 499,02

12 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 782,80000 80,78 63 234,58

kanal 800/400 - 137,0 m   

137,00*1,20*2   328,80000

kanál 800/400+500/450   

34,00*1,00*2   68,00000

kanál 900/450 - 148,0 m   

148,00*1,00*2   296,00000

nová trasa - 30,0 m   

30,00*1,50*2   90,00000

13 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 782,00000 47,16 36 879,12

14 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 

2,5 m   

m3 361,16900 68,24 24 646,17

(637,95+18,72)*0,55   361,16900

15 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4   

m3 637,95000 201,57 128 591,58

16 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 637,95000 23,55 15 023,72

17 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)   

t 1 020,72000 164,86 168 275,90

637,95*1,6 1 020,72000

18 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   

m3 681,70000 73,09 49 825,45

"výkop" 637,95+18,72   656,67000

kanal 800/400 - 137,0 m, uložení potrubí   

137,00*0,80*0,40*-1   -43,84000

kanál 800/400+500/450, zásyp   

34,00*(0,80*0,40+0,50*0,45)   18,53000

kanál 900/450 - 148,0 m, zásyp   

148,0*0,90*0,45   59,94000

nová trasa - 30,0 m, obysp a lože   

30,00*0,80*0,40*-1   -9,60000

19 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 1 093,91700 456,08 498 913,67

(681,70-18,72)*1,65   1 093,91700

20 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 

uloženou do 3 m   

m3 53,44000 395,66 21 144,07

kanal 800/400 - 137,0 m, uložení potrubí   

137,00*0,80*0,40   43,84000

nová trasa - 30,0 m, obysp a lože   

30,00*0,80*0,40   9,60000

Součet   53,44000

21 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 89,24500 384,67 34 329,87

53,44 * 1,67   89,24500

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce   10 265,10
22 340238212.1 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2   m2 4,00000 714,38 2 857,52

23 358315114 Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z prostého 

betonu plochy do 4 m2   

m3 2,00000 3 703,79 7 407,58

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 19 803,05
24 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   

m3 13,36000 1 417,77 18 941,41

kanal 800/400 - 137,0 m, uložení potrubí   

137,00*0,80*0,10   10,96000

nová trasa - 30,0 m, obysp a lože   

30,00*0,80*0,10   2,40000

25 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm   kus 2,00000 156,06 312,12

26 59224013 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x10x10 

cm   

kus 2,00000 274,76 549,52

Díl: 8 Trubní vedení   553 696,17
27 866231004 Montáž potrubí předizolovaného ocelového DN 65  vnějšího 

průměru D 140 mm   

m 320,00000 446,21 142 787,20

28 55271115 potrubí předizolované kompaktní systém, délka 6 m, DN 

65/140 tl. izol. 29 mm   

m 326,27500 483,58 157 780,06

29 55271115.1 potrubí předizolované kompaktní systém, DN 65/140 

pomocný materiál   

m 326,27500 247,29 80 684,54

30 867231004 Spojka potrubí předizolovaného ocelového DN 65  vnějšího 

průměru D 140 mm   

kus 28,00000 1 455,14 40 743,92

31 867231004.1 Ohyb potrubí předizolovaného ocelového DN 65 90° vnějšího 

průměru D 140 mm   

kus 16,00000 2 432,19 38 915,04

32 871315241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy 

SN12 DN 150   

m 20,00000 447,31 8 946,20

33 899103112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení B125, C250   

kus 4,00000 4 830,32 19 321,28

34 55241020 poklop šachtový třída D 400, čtvercový rám 850, vstup 600 

mm, bez ventilace   

kus 4,00000 16 129,48 64 517,92

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   629 126,87
35 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm   m 238,00000 90,23 21 474,74

kanal 800/400 - 137,0 m, park 62,0 m   

(137,00-62,00)*2   150,00000

kanál 800/400+500/450 - 34,0m   

34,00*2   68,00000

nová trasa - 30,0 m, park 20,0 m   

(30,00-20,00)*2   20,00000

36 952903112 Vyčištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů při v do 3,5 m   m2 20,00000 48,36 967,20

"vyčištění šachet" 20,00   20,00000

37 961055111 Bourání základů ze ŽB   m3 16,85000 5 495,24 92 594,79

šachta   

4,00*2,50*0,30*2   6,00000

3,50*2,50*0,30*2   5,25000

4,00*3,50*0,20*2   5,60000

38 963015141 Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet 

nebo žump do hmotnosti 0,5 t   

kus 353,00000 627,56 221 528,68

kanal 800/400 - 137,0 m   

137,00   137,00000

kanál 800/400+500/450   

2*34,00   68,00000

kanál 900/450   

148,00   148,00000

39 971052231 Vybourání nebo prorážení otvorů v ŽB příčkách a zdech pl do 

0,0225 m2 tl do 150 mm   

kus 176,50000 219,81 38 796,47

kanal 800/400   

137,00/2   68,50000

kanál 800/400+500/450 - 34,0m,   

34,00*2/2   34,00000

kanál 900/450 - 148,0 m   

148,00/2   74,00000

40 977151128 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 300 mm do 

stavebních materiálů   

m 1,00000 7 561,45 7 561,45

41 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 

do 1 km   

t 380,26000 159,36 60 598,23

42 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 

km přes 1 km   

t 3 422,34000 14,29 48 905,24

43 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu   

t 380,26000 184,64 70 211,21

44 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 334,17000 164,86 55 091,27

84 979990112 Poplatek za skládku obalovaný asfalt t 46,09000 247,29 11 397,60

Díl: 99 Přesun hmot   89 497,34
45 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným   

t 1 217,61600 71,33 86 852,55

46 998272201 Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub svařovaných 

otevřený výkop   

t 6,57500 402,25 2 644,79

Díl: 713 Izolace tepelné  121 047,77
47 713410833 Odstanění izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s AL 

fólií staženými drátem tl přes 50 mm   

m 706,00000 131,89 93 114,34

kanal 800/400 - 137,0 m   

137,00*2   274,00000

kanál 800/400+500/450 - 34,0m   

34,00*2*2   136,00000

kanál 900/450 - 148,0 m   

148,00*2   296,00000

48 713463212 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 

staženými Al páskou 1x D do 100 mm   

m 8,00000 61,55 492,40

49 63154607 pouzdro izolační potrubní s jednostrannou Al fólií max. 

250/100 °C 76/50 mm   

m 8,00000 127,49 1 019,92

50 713471212 Montáž tepelné izolace armatur snímatelnými pouzdry na 

suchý zip   

kus 4,00000 274,76 1 099,04

51 28377654 izolace tepelná vrstvená pro uzavírací ventily s povrchovou 

teplotou do 150 °C DN80   

kus 4,00000 4 176,38 16 705,52

52 713491111 Montáž tepelné izolace oplechování pevné potrubí vnějšího 

obvodu do 500 mm   

m2 2,00000 3 648,84 7 297,68

53 13756535 plech ocelový hladký jakost 11321.21 tl 0,8mm tabule   t 0,00200 329 719,48 659,44

2 * 0,0012   0,00200

54 998713101 Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 6 

m   

t 0,02000 32 971,45 659,43

Díl: 767 Konstrukce zámečnické  16 758,32
55 767832102 Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez 

suchovodu   

m 8,00000 720,98 5 767,84

56 44983000.1 žebřík v provedení žárový Zn   m 8,00000 1 373,81 10 990,48

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry   3 253,24
57 783314203 Základní antikorozní jednonásobný syntetický 

samozákladující nátěr zámečnických konstrukcí   

m2 10,00000 107,71 1 077,10

58 783317101 Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 

zámečnických konstrukcí   

m2 8,00000 137,38 1 099,04

59 783414101 Základní jednonásobný syntetický nátěr klempířských 

konstrukcí   

m2 10,00000 107,71 1 077,10

Díl: 23-M Montáže potrubí   203 723,01
60 230011017 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 28 mm, tl 

2,6 mm   

m 10,00000 236,30 2 363,00

61 230011047 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 76 mm, tl 

3,2 mm   

m 8,00000 445,11 3 560,88

62 14011050 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 76x3,2mm   m 8,00000 316,53 2 532,24

63 14011012 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 28x2,6mm   m 10,00000 179,14 1 791,40

64 230021015 Montáž trubní díly přivařovací tř.11-13 do 1 kg D 25 mm tl 3,2 

mm   

kus 9,00000 384,67 3 462,03

65 55114106 kohout kulový, 2x vnější závit, páčka, PN 35, T 185°C 1" 

červený   

kus 9,00000 2 033,24 18 299,16

66 230021047 Montáž trubní díly přivařovací tř.11-13 do 1 kg D 76 mm tl 3,2 

mm   

kus 50,00000 527,54 26 377,00

67 230022048 Montáž trubní díly přivařovací tř.11-13 do 3 kg D 76 mm tl 3,6 

mm   

kus 10,00000 527,54 5 275,40

68 31630525 oblouk trubkový  typ 3D tvar 90° - K3 D 76,1 mm tl 2,9 mm   kus 4,00000 182,44 729,76

69 31630528 oblouk trubkový  typ 3D tvar 90° - K3 D 88,9 mm tl 3,2 mm   kus 2,00000 220,91 441,82

70 31630553.1 redukce PN40, DN80/65   kus 4,00000 207,72 830,88

71 42236100.1 kohout kulový uzavírací přivařovací  PN 25 do 200°C DN 

50x180mm   

kus 2,00000 4 616,00 9 232,00

72 230050031 Montáž a zhotovení doplňkové konstrukce z profilového 

materiálu   

kg 100,00000 82,43 8 243,00

73 230081032 Demontáž potrubí do šrotu do 10 kg D 44,5 mm, tl 3,6 mm   kus 68,00000 76,93 5 231,24

34,00*2   68,00000

74 230081038 Demontáž potrubí do šrotu do 10 kg D 57 mm, tl 2,9 mm   kus 364,00000 82,43 30 004,52

34,00*2   68,00000

148,00*2   296,00000

75 230081056 Demontáž potrubí do šrotu do 10 kg D 89 mm, tl 3,6 mm   kus 274,00000 98,91 27 101,34

137,00*2   274,00000

76 230120044 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 65   m 320,00000 18,68 5 977,60

77 230170002 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 80   sada 1,00000 3 077,34 3 077,34

78 230170012 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 80   m 320,00000 19,78 6 329,60

79 230205255.1 Kontrola svarů RTG   kus 60,00000 714,38 42 862,80

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 4 945,72
80 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,30000 16 485,72 4 945,72

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby   33 630,80
81 HZS3112 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný   hod 40,00000 307,73 12 309,20

82 HZS4211 Hodinová zúčtovací sazba revizní technik   hod 20,00000 439,62 8 792,40

83 HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 30,00000 417,64 12 529,20

Celkem 2 934 670,96

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 11 Přeložka horkovodu

SO 11 Přeložka horkovodu



S: 18007

O: 14

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: M21 Elektromontáže 90 155,42
1 R 08 Chráničky HDPE 110 + rezervní chránička HDPE 110 m 279,00000 151,67 42 315,93

chráničky pod budoucími zpevněnými plochami

chránička - ochrana vedení : 

(4,2+11,2+41,4+20,3+4,1+8,2+18,1+11,1+8,2)*1,1

139,50000

chránička rezervní: 

(4,2+11,2+41,4+20,3+4,1+8,2+18,1+11,1+8,2)*1,1

139,50000

2 R 09 Chráničky HDPE 40 m 841,06000 56,88 47 839,49

mezi body „A“ a „B“ 3x HDPE Ø 40mm 1ks zelená, 1 ks 

zelená s černým pruhem a 1 ks se dvěma černými pruhy 

100,98000

mezi body „B“ (komora) a bodem „F“ 3x HDPE Ø 40mm 

1ks zelená, 1 ks zelená s černým pruhem a 1 ks zelená s 

modrým pruhem

188,76000

mezi body „B“ a „D“ 2x HDPE Ø 40mm 1ks zelená, 1 ks 

zelená s černým pruhem

402,60000

mezi body „F“ a „E“ 1x HDPE Ø 40mm 1ks zelená s 

modrým pruhem

56,10000

mezi body „F“ a „C“ 2x HDPE Ø 40mm 1ks zelená, 1 ks 

zelená s černým pruhem

92,62000

Díl: M46 Zemní práce při montážích 1 812 626,28
3 4602R Vykopání  kabelové rýhy 60/100 cm hor.4 včetně 

souvisejících prací

m 138,50000 840,50 116 409,25

4 460R Vykopání  kabelové rýhy 40/80 cm  hor.4 včetně 

souvisejících prací

m 261,80000 486,60 127 391,88

5 6530384R Průraz D=6cm do betonu 45cm, chránička průrazu vč. 

začištění a utěsnění - dodávka materiálu + montáž

kus 3,00000 947,93 2 843,79

6 R 04 Zazdívka a utěsnění stávajících prostupů, obnova 

hydroizolace spodní stavby v nutném rozsahu

kompl. 3,00000 5 687,57 17 062,71

7 742Z23OZ0 DEMONTÁŽ RUŠENÉHO KABELOVÉHO VEDENÍ PODA 

vč. kabelové komory, včetně zemních prací, hloubka 

uložení do 1 m

m 411,40000 274,76 113 036,26

8 R11 Kabelové lože, obsyp tl. 200 mm, dodávka materiálu + 

montáž

m3 37,56400 821,54 30 860,33

9 6530391R Zakrytí výstražnou fólií šíře 33cm - dodávka materiálu + 

montáž

m 400,30000 15,17 6 072,55

10 460560304 R Zásyp rýh z vykopané horniny třídy 4 m3 62,83200 183,27 11 515,22

11 174101101 R Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   

m3 66,48000 183,27 12 183,79

12 583312000 R kamenivo těžené zásypový materiál   t 109,69200 568,76 62 388,42

13 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 104,04400 309,66 32 218,27

14 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 104,04400 56,88 5 918,02

15 R 01 Dodávka a instalace komory Romold do bodu "B" vč. 

zemních prací, beton.desky tl. 150 mm C16/20, 

odvodnění, vsaku, poklopu a ostatních komponentů

kompl. 1,00000 28 234,55 28 234,55

16 742823   OA0 Odborné práce prováděné správcem sítě PODA, a.s. kompl. 1,00000 1 226 708,37 1 226 708,37

odborné práce ocení zhotovitel a práce si poptá u 

společnosti PODA

17 00511 R Geodetické zaměření nových kabelových tras kompl. 1,00000 8 792,39 8 792,39

18 460010025 R vypracování geodetické dokumentace - geometrický plán, 

výkaz délek a výměr věcného břemene a digitální 

doklumentace a předání správci IS

kompl. 1,00000 10 990,48 10 990,48

Celkem 1 902 781,70

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 12 Přeložka PODA

SO 12 Přeložka PODA



S: 18007

O: 15

R: 15

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: M21 Elektromontáže 82 477,07
1 R 08 Chráničky HDPE 110 + rezervní chránička HDPE 110 m 272,80000 151,67 41 375,58

chráničky pod budoucími zpevněnými plochami

chránička - ochrana vedení : (42+20)*2*1,1 136,40000

chránička rezervní: (42+20)*2*1,1 136,40000

2 R 09 Chráničky HDPE 40 m 722,60000 56,88 41 101,49

UPC od F01 po výpravní budova 2x HDPE 40 58,00000

UPC od F01 po místo odbočení k BD č.p. 1301/1  1x 

HDPE 40

40,00000

UPC od F01 po G01 2x HDPE 40 210,00000

UPC rezervní chráničky 204,60000

T-Mobile 2x HDPE 40 210,00000

Díl: M46 Zemní práce při montážích 259 087,53
3 4602R Vykopání  kabelové rýhy 60/100 cm hor.4 včetně 

souvisejících prací

m 68,20000 840,44 57 318,01

4 460R Vykopání  kabelové rýhy 40/80 cm  hor.4 včetně 

souvisejících prací

m 75,90000 486,60 36 932,94

5 R 05 obetonávka chrániček  C12/15 m3 6,82000 3 602,17 24 566,80

6 6530384R Průraz D=6cm do betonu 45cm, chránička průrazu vč. 

začištění a utěsnění - dodávka materiálu + montáž

kus 1,00000 947,96 947,96

7 R 04 Zazdívka a utěsnění stávajících prostupů, obnova 

hydroizolace spodní stavby v nutném rozsahu

kompl. 1,00000 5 687,57 5 687,57

8 742Z23OZ0 DEMONTÁŽ RUŠENÉHO KABELOVÉHO VEDENÍ UPC 

a T-MOBILE, včetně zemních prací, hloubka uložení do 1 

m

m 153,00000 329,71 50 445,63

9 R11 Kabelové lože, obsyp tl. 200 mm, dodávka materiálu + 

montáž

m3 14,25600 821,54 11 711,87

10 6530391R Zakrytí výstražnou fólií šíře 33cm - dodávka materiálu + 

montáž

m 144,10000 15,17 2 186,00

11 460560304 R Zásyp rýh z vykopané horniny třídy 4 m3 18,21600 183,27 3 338,45

12 174101101 R Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   

m3 32,73600 183,27 5 999,53

13 583312000 R kamenivo těžené zásypový materiál   t 54,01440 568,76 30 721,23

14 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 46,99200 309,66 14 551,54

15 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 46,99200 56,88 2 672,90

17 00511 R Geodetické zaměření nových kabelových tras kompl. 1,00000 5 687,57 5 687,57

18 460010025 R vypracování geodetické dokumentace - geometrický plán, 

výkaz délek a výměr věcného břemene a digitální 

doklumentace a předání správci IS

kompl. 1,00000 6 319,53 6 319,53

Celkem 341 564,60

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 13 Přeložka UPC a T-Mobile

SO 13 Přeložka UPC a T-Mobile



S: 18007

O: 18

R: 18

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 774 697,15
4 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 

200   
m 2,00000 274,76 549,52

Místa křížení 2 ks   

2*1,00   2,00000

5 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů   

m 10,00000 219,81 2 198,10

místa křížení 10 ks   

10*1,00   10,00000

6 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení   

m3 38,40000 384,67 14 771,33

(2,00+10,00)*1,60*2,00   38,40000

7 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 
prostého ručně   

m3 2,00000 4 396,19 8 792,38

8 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 
m3   

m3 320,09300 274,76 87 948,75

průměrná hloubka výkopu 1,55 m; šířka výkopu 1,00 m   

187,00*1,55*1,00   289,85000

rozšíření v místě vodoměrné šachty   

6,00*1,00*2,50   15,00000

Mezisoučet   304,85000

rozšíření v místech uzlů a napojení objektů 5 %   

304,85*0,05   15,24300

Součet   320,09300

9 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3   

m3 320,09300 27,48 8 796,16

10 132232201 Hloubení rýh do 10 m3 ručně šířky do 2 m v soudržné 
hornině tř. 3 při překopech inž sítí   

m3 21,60000 1 318,86 28 487,38

kopané sondy v místě křížení podzemních vedení, 12 ks   

0,60*1,50*12*2,00   21,60000

11 132232209 Příplatek za lepivost, hloubení rýh  do 10 m3 ručně šíře do 
2 m v hornině tř. 3 při překopech sítí   

m3 21,60000 175,85 3 798,36

12 141721116 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 
225 mm v hornině tř 1 až 4   

m 7,00000 2 384,93 16 694,51

13 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 579,70000 87,92 50 967,22

187,00*1,55*2   579,70000

14 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m   

m2 579,70000 54,95 31 854,52

15 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 
2,5 m   

m3 187,93000 87,92 16 522,81

(320,09+21,60)*0,55   187,93000

16 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4   

m3 341,69000 252,78 86 372,40

odvoz veškeré vykopané zeminy   

320,09+21,60   341,69000

17 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 341,69000 16,49 5 634,47

18 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)   

t 615,04200 164,86 101 395,82

341,69*1,80   615,04200

19 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním   

m3 248,19000 98,91 24 548,47

320,09+21,60   341,69000

obsyp a lože   

187,00*1,00*0,50*-1   -93,50000

20 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 409,51400 456,11 186 783,43

248,19*1,65   409,51400

21 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 
sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m   

m3 74,80000 679,21 50 804,91

187,00*1,00*0,40   74,80000

22 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 124,91600 382,47 47 776,62

74,80*1,67   124,91600

Díl: 4 Vodorovné konstrukce     21 579,80
23 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   
m3 18,70000 1 154,00 21 579,80

187,00*1,00*0,10   18,70000

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   

7 433,91

24 617633111 Stěrka z těsnící malty dvouvrstvá vnitřních ploch šachet 
čtyř a vícehranných   

m2 14,00000 446,21 6 246,94

úprava stávající šachty   

(2,50+1,00)*2*2,00   14,00000

25 631311224 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého se zvýšenými 
nároky na prostředí tř. C 25/30   

m3 0,30000 3 956,57 1 186,97

3,00*1,00*0,10   0,30000

Díl: 8 Trubní vedení 367 721,34
26 851311131 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným 

těsněním otevřený výkop DN 150   
m 10,00000 241,79 2 417,90

27 55253003 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m 
DN 150 mm   

m 10,00000 2 013,46 20 134,60

28 857241131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený 
výkop s integrovaným těsněním DN 80   

kus 6,00000 474,79 2 848,74

29 55253087 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/16 DN 80 dl 
200mm   

m 3,00000 912,21 2 736,63

30 55253089 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/16 DN 80 dl 
300mm   

m 1,00000 1 075,97 1 075,97

31 55253092 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/16 DN 80 dl 
500mm   

m 1,00000 1 329,85 1 329,85

32 55254047 koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-kus PN 
10/40 DN 80   

kus 1,00000 1 132,02 1 132,02

33 857261131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený 
výkop s integrovaným těsněním DN 100   

kus 4,00000 495,67 1 982,68

34 55253103 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/16 DN 100 dl 
300mm   

m 2,00000 1 361,72 2 723,44

35 857264122 Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových 
otevřený výkop DN 100   

kus 6,00000 1 050,69 6 304,14

36 55253515 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbočkou,práškový epoxid tl250µm T-kus DN 100/80mm   

kus 3,00000 1 761,77 5 285,31

37 55253527 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbočkou,práškový epoxid tl250µm T-kus DN 150/80mm   

kus 2,00000 2 922,37 5 844,74

38 55253509 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbočkou,práškový epoxid tl250µm T-kus DN 80/80mm   

kus 1,00000 1 611,20 1 611,20

39 857311131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený 
výkop s integrovaným těsněním DN 150   

kus 9,00000 673,72 6 063,48

40 55252035 trouba přírubová TT PN 10/16 DN 150 dl 1000mm   m 2,00000 4 652,27 9 304,54

41 55253895 tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné litiny,práškový epoxid, 
tl.250µm EU-kus DN150 L135 mm   

kus 1,00000 1 956,31 1 956,31

42 55259485 koleno hrdlovém Q tvárná litina DN 150-90°   kus 1,00000 2 650,90 2 650,90

43 55253895.DKT Kroužek pro spoj TYTON nebo BRS (Sit Plus), PN 10/16   kus 5,00000 725,37 3 626,85

44 760215017016 PŘÍRUBA - TAH - LITINA 150/170   KS 5,00000 5 214,98 26 074,90

45 55254029 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl250µm Q-
kus DN 150-90°   

kus 1,00000 2 650,90 2 650,90

46 55253617 přechod přírubový litinový PN 10/16 FFR-kus dl 200mm 
DN 150/100   

kus 3,00000 1 566,14 4 698,42

47 871241211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm   

m 95,10000 127,49 12 124,30

48 28613600 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 
11 90x8,2 dl 12m   

m 97,00200 182,44 17 697,04

95,1 * 1,02   97,00200

49 871251211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 110 x 10,0 mm   

m 82,90000 140,68 11 662,37

50 28613601 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 
11 110x10,0 dl 12m   

m 84,55800 260,47 22 024,82

82,9 * 1,02   84,55800

51 871351152 Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop 
svařovaných na tupo D 225 x 13,4 mm   

m 7,00000 216,51 1 515,57

52 28613627 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 
17 225x13,4 dl 12m   

m 7,00000 725,37 5 077,59

53 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy 
SN8 DN 200   

m 5,00000 380,27 1 901,35

54 877241110 Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE trub 
d 90   

kus 23,00000 257,18 5 915,14

55 28614948 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 90   kus 1,00000 459,40 459,40

56 28653024 elektrospojka PE 100 SDR 11 D 90mm   kus 18,00000 195,63 3 521,34

57 869005.01 Nákružek lemový 90 mm, plastový potrubní systém pro 
pitnou, studenou a teplou vodu dle EN 15874   

KS 2,00000 224,21 448,42

58 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90   kus 2,00000 345,10 690,20

59 877261110 Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE trub 
d 110   

kus 30,00000 283,55 8 506,50

60 28614937 elektrokoleno 90° PE 100 PN 16 d 110   kus 1,00000 613,27 613,27

61 28654410 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 110   kus 3,00000 470,39 1 411,17

62 869006.01 Nákružek lemový110 mm, plastový potrubní systém pro 
pitnou, studenou a teplou vodu dle EN 15874   

KS 3,00000 381,37 1 144,11

63 869006.02 Nákružek lemový160 mm, plastový potrubní systém pro 
pitnou, studenou a teplou vodu dle EN 15874   

KS 1,00000 663,83 663,83

64 28612307.1 příruba volná k lemovému nákružku PE PN 10/16, d 160   kus 1,00000 727,57 727,57

65 28653026 elektrospojka PE 100 SDR 11 D 110mm   kus 19,00000 242,89 4 614,91

66 28614980 elektroredukce PE 100 PN 16 d 160-110   kus 1,00000 1 066,08 1 066,08

67 28614842.1 oblouk 11° SDR 11 PE 100 PN 16 D 110mm   kus 1,00000 791,31 791,31

68 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80   kus 1,00000 284,65 284,65

69 K24008010016 HYDRANT DUO PODZEMNÍ DN 80, Rd=1 m   kus 1,00000 12 079,07 12 079,07

70 891247211 Montáž hydrantů nadzemních DN 80   kus 2,00000 704,49 1 408,98

71 42273607 hydrant nadzemní litinový tuhý DN80 PN16 dvojitý uzávěr 
výška krytí 1000 mm   

kus 2,00000 21 774,34 43 548,68

72 891261112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100   kus 2,00000 1 080,36 2 160,72

73 422244000 šoupátko EKO ze ŠL uzavírací víkové S24 118 610 
DN100x230 mm   

kus 2,00000 2 963,03 5 926,06

74 891262312 Montáž přírubového vodoměru DN 100 v šachtě   kus 1,00000 2 275,03 2 275,03

75 38821718 vodoměr šroubový přírubový na studenou vodu PN 16 DN 
100   

kus 1,00000 14 155,74 14 155,74

76 891264121 Montáž kompenzátorů nebo montážních vložek DN 100   kus 2,00000 627,56 1 255,12

77 42273523 kompenzátor ucpávkový přírubový M 10 010 616 DN 100 
střední dl 200mm   

kus 1,00000 5 572,17 5 572,17

78 42273523.1 FILTR přírubový DN 100 FORTE typ 003 ( D71 118 616) 
L=350mm epox.   

kus 1,00000 5 227,07 5 227,07

79 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125   m 187,00000 17,80 3 328,60

80 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 
125   

m 187,00000 33,96 6 350,52

81 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 
zkouškách vodou   

kus 2,00000 5 495,24 10 990,48

82 899102111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů 
hmotnosti nad 50 do 100 kg   

kus 1,00000 1 004,53 1 004,53

83 55241021 poklop šachtový třída D 400, čtvercový rám 850, vstup 600 
mm, s ventilací   

kus 1,00000 12 375,28 12 375,28

84 899102211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů 
hmotnosti přes 50 do 100 kg   

kus 1,00000 469,29 469,29

85 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových   kus 1,00000 851,76 851,76

86 nab12 podkladní deska hydrantová, beton   kus 1,00000 186,84 186,84

87 422914520.2 poklop hydrantový litinový teleskopický   kus 1,00000 2 148,64 2 148,64

88 899713111 Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo ocelovém   kus 2,00000 270,37 540,74

89 55342260.1 SLOUPEK orientační voda PE/ocel s 1 tabulkou (modro-
bílý)   

kus 1,00000 681,41 681,41

90 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC   m 187,00000 52,53 9 823,11

91 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm   m 187,00000 13,52 2 528,24

92 899913134 Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 80 x 200   kus 4,00000 403,35 1 613,40

93 899913142 Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 100 x 200   kus 2,00000 450,61 901,22

94 8999nab1 Drobný spojovací materiál (těsnění, šrouby, matice, 
podložky)   

% 4 553,19000 1,10 5 004,18

Díl: 99 Přesun hmot  41 125,68
95 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným   
t 574,94800 65,94 37 912,07

96 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 
otevřený výkop   

t 3,44000 934,19 3 213,61

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   3 401,46
98 976085311.1 Odstranění povrchových znaků původního vodovodu   kus 2,00000 329,71 659,42

99 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 
do 1 km   

t 4,40000 153,87 677,03

100 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 
km přes 1 km   

t 39,60000 14,29 565,88

101 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu   

t 4,40000 175,85 773,74

102 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170 101   

t 4,40000 164,86 725,38

Díl: 23-M Montáže potrubí   11 770,78
103 230200118 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 100   m 7,00000 1 681,54 11 770,78

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích   6 594,29
104 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,20000 32 971,45 6 594,29

Díl: 000 Ostatní náklady  5 055,62
105 R1611 Zkoušky hutnění   kus 2,00000 1 648,57 3 297,14

106 R1612 Krácený rozbor vody   kus 1,00000 1 758,48 1 758,48

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby  43 566,00
107 HZS3112 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný   hod 40,00000 560,51 22 420,40

Spoluúčast vodáren   

108 HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 40,00000 528,64 21 145,60

Vytyčení polohy stavby
Zaměření skutečného provededení stavby

Celkem 1 282 946,04

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 16.1 Přeložka vodovodu, větev V

SO 16.1 Přeložka vodovodu, větev V

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 19

R: 19

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 789 733,53
4 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN 

do 200   
m 4,50000 274,76 1 236,42

Místa křížení 5 ks   

5*0,90   4,50000

5 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo 
kameninového DN do 500   

m 1,80000 417,64 751,75

2*0,90   1,80000

6 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů   

m 16,20000 219,81 3 560,92

místa křížení 18 ks   

18*0,90   16,20000

7 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení   

m3 59,83000 384,67 23 014,81

(1,50+1,80+16,00)*1,55*2,00   59,83000

8 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m   m3 16,87500 38,47 649,18

Trasa mimo zpevněnou plochu 75,0 m   

75,00*0,90*0,25   16,87500

9 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z 
betonu prostého ručně   

m3 2,00000 4 396,19 8 792,38

10 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3   

m3 306,41700 274,76 84 191,13

průměrná hloubka výkopu 1,55 m; šířka výkopu 0,90 m   

155,0*1,55*0,90   216,22500

rozšíření v místě vodoměrné šachty   

(5,00+4,00)*3,00*2,80   75,60000

Mezisoučet   291,82500

rozšíření v místech uzlů a napojení objektů 5 %   

291,83*0,05   14,59200

Součet   306,41700

11 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3   

m3 306,41700 27,48 8 420,34

12 132232201 Hloubení rýh do 10 m3 ručně šířky do 2 m v soudržné 
hornině tř. 3 při překopech inž sítí   

m3 45,00000 1 318,86 59 348,70

kopané sondy v místě křížení podzemních vedení, 25 ks   

0,60*1,50*25*2,00   45,00000

13 132232209 Příplatek za lepivost, hloubení rýh  do 10 m3 ručně šíře 
do 2 m v hornině tř. 3 při překopech sítí   

m3 45,00000 175,85 7 913,25

14 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 558,90000 87,92 49 138,49

Součet   558,90000

15 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
2 m   

m2 558,90000 54,95 30 711,56

16 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 
do 2,5 m   

m3 193,30900 87,92 16 995,73

(306,47+45,00)*0,55   193,30900

17 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4   

m3 351,42000 252,78 88 831,95

odvoz veškeré vykopané zeminy   

306,42+45,00   351,42000

18 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 351,42000 16,49 5 794,92

19 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)   

t 632,55600 164,86 104 283,18

351,42*1,80   632,55600

20 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním   

m3 261,63600 98,91 25 878,42

306,42+45,00   351,42000

obsyp a lože   

155,00*0,90*0,50*-1   -69,75000

armaturní šachta   

3,20*1,40*2,65*-1   -11,87200

2,20*1,40*2,65*-1   -8,16200

21 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 431,21100 456,11 196 679,65

261,34*1,65   431,21100

22 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 
sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m   

m3 55,80000 679,21 37 899,92

155,00*0,90*0,40   55,80000

23 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 93,18600 382,47 35 640,85

55,80*1,67   93,18600

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce   23 187,15
24 358325114 Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z 

železobetonu plochy do 4 m2   
m3 4,35000 5 330,38 23 187,15

armaturní šachta   

2,00*1,50*0,30*2   1,80000

1,50*1,50*0,30*2   1,35000

2,00*1,50*0,20*2   1,20000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce   19 749,35
25 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   
m3 13,95000 1 154,00 16 098,30

155,00*0,90*0,10   13,95000

26 452313141 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený 
výkop   

m3 0,92800 3 077,34 2 855,77

3,40*1,60*0,10   0,54400

2,40*1,60*0,10   0,38400

27 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop   m2 1,80000 441,82 795,28

(2,40+1,60)*2*0,10   0,80000

(3,40+1,60)*2*0,10   1,00000

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní    
1 820,02

28 631311224 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého se 
zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30   

m3 0,46000 3 956,57 1 820,02

1,80*1,00*0,10   0,18000

2,80*1,00*0,10   0,28000

Díl: 8 Trubní vedení   490 513,22
29 851241131 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 80   
m 1,00000 138,47 138,47

30 55253000 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 
m DN 80 mm   

m 1,00000 747,35 747,35

31 857241131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 
otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 80   

kus 17,00000 474,79 8 071,43

32 55253672 příruba zaslepovací z tvárné litiny práškový epoxid tl 
250µm XG DN 40mm závit 5/4"   

kus 2,00000 461,60 923,20

33 55253013 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/40 DN 40 dl 
200mm   

m 2,00000 1 080,36 2 160,72

34 55253098 trouba přírubová litinová vodovodní  PN 10/16 DN 80 dl 
1000mm   

m 1,00000 2 587,16 2 587,16

35 55253904 koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 
MMK-kus DN 80-11,25°   

kus 1,00000 1 148,51 1 148,51

36 797408000016 SYNOFLEX - SPOJKA 80 (85-105)   KS 3,00000 4 465,43 13 396,29

37 55259810 přechod přírubový (FFR) tvárná litina DN80/40 L200 mm   kus 2,00000 948,48 1 896,96

38 760208009816 PŘÍRUBA - TAH - LITINA 80/98   KS 2,00000 2 414,61 4 829,22

39 620006300216 TVAROVKA ISO VNITŘNÍ ZÁVIT 63-2"   KS 2,00000 886,93 1 773,86

40 630006306316 TVAROVKA ISO SPOJKA 63-63   KS 1,00000 1 057,28 1 057,28

41 335008000116 PAS NAVRTÁVACÍ HACOM 80-1"   KS 1,00000 866,05 866,05

42 797410000016 SYNOFLEX - SPOJKA 100 (104-132)   KS 1,00000 5 124,86 5 124,86

43 871211211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm   

m 34,00000 99,02 3 366,68

44 28613598 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou 
SDR 11 63x5,8 dl 12m   

m 34,68000 94,52 3 277,95

34 * 1,02   34,68000

45 871241211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm   

m 96,00000 127,49 12 239,04

46 28613600 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou 
SDR 11 90x8,2 dl 12m   

m 97,92000 182,44 17 864,52

96 * 1,02   97,92000

47 871251211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 110 x 10,0 mm   

m 25,00000 140,68 3 517,00

48 28613601 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou 
SDR 11 110x10,0 dl 12m   

m 25,50000 260,47 6 641,99

25 * 1,02   25,50000

49 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN8 DN 200   

m 5,00000 380,27 1 901,35

50 877211101 Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 
63   

kus 9,00000 242,89 2 186,01

51 28615972 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 d 63   kus 5,00000 108,81 544,05

52 28614946 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 63   kus 1,00000 305,54 305,54

53 28614934 elektrokoleno 90° PE 100 PN 16 d 63   kus 3,00000 265,97 797,91

54 877241101 Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 
90   

kus 34,00000 271,46 9 229,64

55 28614948 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 90   kus 1,00000 459,40 459,40

56 28614936 elektrokoleno 90° PE 100 PN 16 d 90   kus 2,00000 513,26 1 026,52

57 28653024 elektrospojka PE 100 SDR 11 D 90mm   kus 21,00000 195,63 4 108,23

58 869005.01 Nákružek lemový 90 mm, plastový potrubní systém pro 
pitnou, studenou a teplou vodu dle EN 15874   

KS 5,00000 298,94 1 494,70

59 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90   kus 5,00000 345,10 1 725,50

60 877241127 Montáž elektro navrtávacích T-kusů ventil a 360° otočná 
odbočka na vodovodním potrubí z PE trub d 90/63   

kus 1,00000 324,22 324,22

61 28614075 tvarovka T-kus navrtávací s ventilem, s odbočkou 360°, d 
90-63   

kus 1,00000 3 289,45 3 289,45

62 877261110 Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE 
trub d 110   

kus 10,00000 283,55 2 835,50

63 28654410 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 110   kus 1,00000 470,39 470,39

64 28614949 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 110   kus 2,00000 675,91 1 351,82

65 869006.01 Nákružek lemový110 mm, plastový potrubní systém pro 
pitnou, studenou a teplou vodu dle EN 15874   

KS 1,00000 381,37 381,37

66 28653026 elektrospojka PE 100 SDR 11 D 110mm   kus 6,00000 242,89 1 457,34

67 891182211 Montáž závitového vodoměru G 6/4 v šachtě   kus 2,00000 1 252,92 2 505,84

68 38821464 vodoměr domovní na studenou vodu vícevtokový 
mokroběžný G5/4"x150mm Qn 6   

kus 1,00000 2 549,79 2 549,79

69 38821514 vodoměr domovní přírubový na studenou vodu tlak PN 16 
DN 40x300mm Qn 10   

kus 1,00000 3 354,30 3 354,30

70 891213111 Montáž vodovodního ventilu hlavního pro přípojky DN 50   kus 2,00000 240,69 481,38

71 55114154 kohout kulový PN35, T 185°C, plnoprůtokový, nikl, 
páčka, 2" červený   

kus 2,00000 527,54 1 055,08

72 55114188 kohout kulový PN42, T 185°C, plnoprůtokový, nikl, 
vrtulka 1/4   

kus 2,00000 270,37 540,74

73 891241112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80   kus 5,00000 951,78 4 758,90

74 42221303 šoupátko pitná voda, litina GGG 50, krátká stavební 
délka, PN10/16 DN 80 x 180 mm   

kus 5,00000 2 649,81 13 249,05

75 891244121 Montáž kompenzátorů nebo montážních vložek DN 80   kus 7,00000 514,35 3 600,45

76 42260782 filtr s vypouštěcí přírubou DN40x200 mm   kus 1,00000 2 376,14 2 376,14

77 42260779 filtr s vypouštěcí přírubou DN32x180 mm   kus 1,00000 2 376,14 2 376,14

78 42245320 ventil redukční z ŠL (T 79 157 616) PN 16 do 70°C s 
manometrem DN 50mm   

kus 1,00000 8 147,24 8 147,24

79 42240742 ventil redukční z ŠL (T 79 157 616) PN 16 do 70°C s 
manometrem DN 40mm   

kus 1,00000 7 218,55 7 218,55

80 42284406 klapka zpětná samočinná z uhlíkové oceli L10 117 516 
DN 80 do 400°C   

kus 1,00000 4 074,17 4 074,17

81 55121202 závitový zpětný ventil 2"   kus 1,00000 657,23 657,23

82 42273522 kompenzátor ucpávkový přírubový M 10 010 616 DN 80 
střední dl 180mm   

kus 1,00000 5 297,41 5 297,41

83 891261112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100   kus 1,00000 1 080,36 1 080,36

84 422244000 šoupátko EKO ze ŠL uzavírací víkové S24 118 610 
DN100x230 mm   

kus 1,00000 2 963,03 2 963,03

85 891262312 Montáž přírubového vodoměru DN 100 v šachtě   kus 2,00000 2 275,03 4 550,06

86 38821718 vodoměr šroubový přírubový na studenou vodu PN 16 DN 
100   

kus 1,00000 14 155,74 14 155,74

87 38821718.1 VENTIL redukční přírubový DN 100 PN16 E2115   kus 1,00000 53 070,84 53 070,84

88 891264121 Montáž kompenzátorů nebo montážních vložek DN 100   kus 2,00000 627,56 1 255,12

89 42273523 kompenzátor ucpávkový přírubový M 10 010 616 DN 100 
střední dl 200mm   

kus 1,00000 5 572,17 5 572,17

90 42273523.1 FILTR přírubový DN 100 FORTE typ 003 ( D71 118 616) 
L=350mm epox.   

kus 1,00000 5 227,07 5 227,07

91 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125   m 155,00000 17,80 2 759,00

92 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 
125   

m 155,00000 33,96 5 263,80

93 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 
zkouškách vodou   

kus 5,00000 5 495,24 27 476,20

94 894201251 Stěny šachet tl nad 200 mm z prostého se zvýšenými 
nároky na prostředí tř. C 25/30   

m3 8,17200 3 846,67 31 434,99

3,20*2,25*0,20*2   2,88000

1,00*2,25*0,20*2   0,90000

2,20*2,25*0,20*2   1,98000

1,00*2,25*0,20*2   0,90000

3,20*1,40*0,20   0,89600

2,20*1,40*0,20   0,61600

95 894302262 Strop šachet ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí 
tř. C 30/37   

m3 1,51200 4 561,05 6 896,31

3,20*1,40*0,20   0,89600

2,20*1,40*0,20   0,61600

96 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných 
oboustranné   

m2 80,36000 356,09 28 615,39

3,20*2,45*2*2   31,36000

1,40*2,45*2*2   13,72000

2,20*2,45*2*2   21,56000

1,40*2,45*2*2   13,72000

97 894503111 Bednění deskových stropů šachet   m2 7,56000 333,01 2 517,56

3,20*1,40   4,48000

2,20*1,40   3,08000

98 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari   t 0,73700 34 404,91 25 356,42

(681,00+56,00)/1000   0,73700

99 899102111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů 
hmotnosti nad 50 do 100 kg   

kus 2,00000 1 004,53 2 009,06

## 55241021 poklop šachtový třída D 400, čtvercový rám 850, vstup 
600 mm, s ventilací   

kus 2,00000 12 375,28 24 750,56

## 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových   kus 5,00000 448,41 2 242,05

## 950110000003 SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ 1,3 -1,8 100 (1,3-
1,8m)   

kus 5,00000 1 274,90 6 374,50

## 422913520.2 poklop litinový šoupátkový teleskopický   kus 5,00000 1 199,06 5 995,30

## nab11 podkladní deska šoupátková, beton   kus 5,00000 90,12 450,60

## 899712111 Orientační tabulky na zdivu   kus 5,00000 233,00 1 165,00

## 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC   m 155,00000 52,53 8 142,15

## 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm   m 155,00000 13,52 2 095,60

## 899911112 Osazení ocelových součástí pro potrubí závěsných a 
úložných hmotnosti jednotlivě nad 5 do 10 kg   

kg 50,00000 111,00 5 550,00

## 28661971.1 žebřík šachtový pro dno DN 1000 dl 2500mm   kus 2,00000 10 177,19 20 354,38

## 8999nab1 Drobný spojovací materiál (těsnění, šrouby, matice, 
podložky)   

% 4 940,71000 1,10 5 430,08

Díl: 99 Přesun hmot   42 312,42
## 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným   
t 558,88700 65,94 36 853,01

## 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 
otevřený výkop   

t 5,84400 934,19 5 459,41

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   26 892,88
## 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm   m 160,00000 87,92 14 067,20

80,00*2   160,00000

## 976085311.1 Odstranění povrchových znaků původního vodovodu   kus 10,00000 329,71 3 297,10

## 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km   

t 15,29000 153,87 2 352,67

## 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 
1 km přes 1 km   

t 137,61000 14,29 1 966,45

## 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu   

t 15,29000 175,85 2 688,75

## 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170 101   

t 15,29000 164,86 2 520,71

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům   8 524,40
## 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním   
m2 17,40000 10,31 179,39

3,20*1,40   4,48000

(3,20+1,40)*2*0,60   5,52000

2,20*1,40   3,08000

(2,20+1,40)*2*0,60   4,32000

## 11163150 lak asfaltový penetrační   t 0,00500 58 579,27 292,90

17,4 * 0,0003   0,00500

## 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP   

m2 13,08000 103,64 1 355,61

3,20*1,40   4,48000

(3,20+1,40)*2*0,60   5,52000

2,20*1,40   3,08000

(2,20+1,40*2*0,60   

## 62832001 pás těžký asfaltovaný V 60 S 35   m2 15,04200 106,83 1 606,94

13,08 * 1,15   15,04200

## 711161112 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, 
nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm   

m2 47,74000 106,61 5 089,56

3,20*2,45*2   15,68000

1,40*2,45*2   6,86000

3,20*1,40   4,48000

2,20*2,45*2   10,78000

1,40*2,45*2   6,86000

2,20*1,40   3,08000

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích   6 594,29
## 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,20000 32 971,45 6 594,29

Díl: 000 Ostatní náklady 13 738,11
## R1621 Zkoušky hutnění   kus 3,00000 1 648,57 4 945,71

## R1622 Krácený rozbor vody   kus 5,00000 1 758,48 8 792,40

Díl: HZS Ostatní náklady 43 566,00
## HZS3112 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný   hod 40,00000 560,51 22 420,40

Spoluúčast vodáren   

## HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 40,00000 528,64 21 145,60

Vytyčení polohy stavby
Zaměření skutečného provededení stavby

Celkem 1 466 631,37

Položkový rozpočet 
Přednádražní prostor Havířov

SO 16.2 Přeložka vodovodu, odbočky V1-V5

SO 16.2 Přeložka vodovodu, odbočky V1-V5

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení.



S: 18007

O: 20

R: 20

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 496 668,50
4 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů   

m 8,80 219,81 1 934,33

11*0,80   8,80

5 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení   

m3 22,88 384,67 8 801,25

8,80*2,00*1,30   22,88

6 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 

prostého ručně   

m3 1,50 7 693,34 11 540,01

7 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 

m3   

m3 219,08 263,77 57 786,73

průměrná hloubka výkopu 1,30 m   

194,50*0,80*1,30   202,28

jámy v místě napojení plynovodu, 2 ks   

2,00*3,00*1,40*2   16,80

Součet   219,08

8 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 

tř. 3   

m3 219,08 27,48 6 020,32

9 132232201 Hloubení rýh do 10 m3 ručně šířky do 2 m v soudržné 

hornině tř. 3 při překopech inž sítí   

m3 16,80 1 208,95 20 310,36

kopané sondy v místě překážek, 10 ks   

2,00*1,40*0,60*10 16,80

10 132232209 Příplatek za lepivost, hloubení rýh  do 10 m3 ručně šíře do 

2 m v hornině tř. 3 při překopech sítí   

m3 16,80 175,85 2 954,28

11 141721115 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 

160 mm v hornině tř 1 až 4   

m 7,00 2 747,95 19 235,65

12 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m   m2 533,70 65,94 35 192,18

trasa plynovodu   

194,50*1,30*2   505,70

jámy pro napojení   

(3,00+2,00)*2*1,40*2   28,00

13 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m   

m2 533,70 16,49 8 800,71

14 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 

2,5 m   

m3 130,13 87,92 11 441,03

(219,80+16,80)*0,55   130,13

15 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4   

m3 236,60 252,78 59 807,75

219,80+16,80   236,60

16 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 236,60 16,49 3 901,53

17 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)   

t 425,88 164,86 70 210,58

236,60*1,80   425,88

18 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním   

m3 174,36 87,92 15 329,73

"výkop" 236,60   236,60

194,50*0,80*0,40*-1   -62,24

19 583312000 kamenivo těžené zásypový materiál   t 287,69 362,68 104 340,86

174,36*1,65   287,69

20 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 

sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m   

m3 46,68 604,48 28 217,13

194,50*0,80*0,30   46,68

21 583373310 štěrkopísek frakce 0-22   t 77,96 395,66 30 844,07

46,68*1,67   77,96

Díl: 4 Vodorovné konstrukce   15 391,02
22 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého   

m3 15,56 989,14 15 391,02

194,50*0,80*0,10   15,56

Díl: 8 Trubní vedení   92 176,69
23 871211211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm   

m 195,00 109,90 21 430,50

24 28613598 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 

11 63x5,8 dl 12m   

m 195,00 175,85 34 290,75

25 871321221 Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 160 x 9,5 mm   

m 7,00 219,81 1 538,67

26 28613624 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 

17 160x9,5 dl 12m   

m 7,00 395,66 2 769,62

27 230205242 Montáž trubního dílu PE elektrotvarovky nebo svařovaného 

na tupo dn 63 mm en 5,7 mm   

kus 20,00 274,76 5 495,20

28 28615972 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 d 63   kus 12,00 219,81 2 637,72

29 28615025 elektrozáslepka SDR11 PE100 PN 16 d 90 KIT   kus 1,00 879,24 879,24

30 28615023 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN 16 d 63   kus 1,00 384,67 384,67

31 28653055 elektrokoleno PE 100 90° D 63mm   kus 2,00 494,57 989,14

32 28614946 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 63   kus 4,00 494,57 1 978,28

33 230205242 Montáž trubního dílu PE elektrotvarovky nebo svařovaného 

na tupo dn 63 mm en 5,7 mm   

kus 2,00 274,76 549,52

34 28614009.1 elektrotvarovka sedlová základní PE, d 63-63   kus 1,00 1 099,05 1 099,05

35 28614009.2 elektrotvarovka sedlová základní PE, d 90-63   kus 1,00 1 648,57 1 648,57

36 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC   m 195,00 43,96 8 572,20

37 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm   m 195,00 21,98 4 286,10

38 8999nab1 Drobný spojovací materiál (těsnění, šrouby, matice, 

podložky)   

% 660,11 5,50 3 627,46

Díl: 99 Přesun hmot 26 230,14
39 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným   

t 396,14 65,94 26 121,67

40 998272201 Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub 

svařovaných otevřený výkop   

t 0,30 362,79 108,47

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   2 056,53
52 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 

do 1 km   

t 3,30000 153,87 507,77

53 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 

km přes 1 km   

t 29,70000 14,29 424,41

54 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu   

t 3,30000 175,85 580,31

55 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu betonového kód odpadu 170 101   

t 3,30000 164,86 544,04

Díl: 23-M Montáže potrubí   56 385,72
41 230200116 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 50   m 7,00 1 428,76 10 001,32

42 R - P01 Odplynění a inertizace stávajícího rušeného plynovodu kus 1,00 11 787,29 11 787,29

43 R - P02 Dočasné uzavření stávajícího potrubí stlačením kus 1,00 1 099,05 1 099,05

44 230200412 Vysazení odbočky na ocelovém potrubí metodou navrtání 

přetlak do 1,6 MPa DN do 50 mm   

kus 2,00 5 824,96 11 649,92

45 230205042 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo 

elektrospojkou dn 63 mm en 5,8 mm   

m 195,00 98,91 19 287,45

46 230220016 Montáž čichačky na plynovod ON 38 6725 DN 50   kus 1,00 417,64 417,64

47 230230016 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 50   m 195,00 10,99 2 143,05

Díl: 46-M Montáže potrubí   Zemní práce při 

extr.mont.pracích   

296,74

48 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   km 0,20 1 483,72 296,74

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby   68 141,10
49 HZS3112 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný   hod 50,00 659,43 32 971,50

Spoluúčast plynáren   

50 HZS4212 Hodinová zúčtovací sazba revizní technik specialista   hod 20,00 879,24 17 584,80

Revize PZ   

51 HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet   hod 40,00 439,62 17 584,80

Vytyčení polohy stavby

Zaměření skutečného provededení stavby

Celkem 757 346,44

Položkový rozpočet 

Přednádražní prostor Havířov

SO 17 Přeložka plynovodu

SO 17 Přeložka plynovodu




